



COMUNE DI AFRAGOLA

PROVINCIA DI NAPOLI

TITOLO

Piano Manutentivo delle strade e degli spazi aperti del Rione San Marco e delle aree urbane servite dalle vie Saggese e Ferrarese.

Intervento 2: area di via Saggese e traverse annesse

OGGETTO ELABORATO

Computo metrico estimativo
Libretto dei sottocomputi

LIVELLO DI PROGETTAZIONE:

- Progetto preliminare
 Progetto definitivo
 Progetto esecutivo

TAV.: **RT17.1**

DATA: 21 Giugno 2017

REVISIONE:

1. Via Saggese
2. XIII Traversa via Saggese
3. Via Don Gaetano Capasso
4. Via Sosio Del Prete
5. XXI Traversa via Saggese

IL COMMITTENTE:

_____ per il Comune di Afragola

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO:

_____ ing. Nunzio Boccia

IL PROGETTISTA:

_____ arch. Santo Argano

IL COLLABORATORE:

_____ arch. Maria Barone

IL CONSULENTE:

_____ ing. Pasquale Ciaramella

NOTE:

A norma di legge si riserva la proprietà del presente disegno con divieto di riproduzione e di renderlo noto a terzi senza l'autorizzazione scritta di questo studio professionale

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	SOTTO COMPUTO RELATIVO ALLA VOCE Nr. 1 TARIFFA 001 -							
	TAGLI DEMOLIZIONI E RIMOZIONI							
	Importo di Perizia euro 287'159,49							
	Percentuale					100,00%	287'159,49	287'159,49
1/1 U.05.010.045 .a	Rimozione di sostegni relativi ai segnali di qualsiasi dimensione e tipo, compresi il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido Rimozione di sostegni per segnali di qualsiasi dimensione e tipo Rimozione pali stradali marciapiede lato DX *(par.ug.=2,00+4+2+2+1) Rimozione pali stradali marciapiede lato SX *(par.ug.=1+1+3)	11,00 5,00				11,00 5,00		
	SOMMANO cad					16,00	19,47	311,52
1/2 U.07.010.072 .a	Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento comprensivo di ogni attrezzo Scerbatura manuale di siepi e cespugli V tronco VI tronco					30,00 50,00		
	SOMMANO mq					80,00	1,14	91,20
1/3 U.07.020.010 .a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m IV tronco V tronco VI tronco					5,00 3,00 2,00		
	SOMMANO cad					10,00	92,69	926,90
1/4 N.P.01	Smontaggio di pali della pubblica illuminazione, corpo illuminante, demolizione basamento e quant'altro facente parte della vecchia linea di collegamento, compreso trasporto presso i magazzini comunali o a rifiuto. lato DX *(par.ug.=1+3+3+2+3+5) lato SX *(par.ug.=2+1)	17,00 3,00				17,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	308,63	6'172,60
1/5 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore I tronco II tronco III tronco IV tronco IV tronco (rampa) V tronco V tronco (forcina) VI tronco		37,65 80,35 82,90 86,40 195,00 98,50 615,00 122,20	6,700 6,700 6,700 6,700 6,700 6,700 6,700 6,700	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	756,77 1'615,04 1'666,29 1'736,64 585,00 1'979,85 1'845,00 2'456,22		
	SOMMANO mq/cm					12'640,81	0,91	11'503,14
1/6 U.05.010.028 .b	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per ogni cm di spessore in più I tronco II tronco III tronco		37,65 80,35 82,90	6,700 6,700 6,700	5,000 5,000 5,000	1'261,28 2'691,73 2'777,15		
	A R I P O R T A R E					6'730,16		19'005,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6'730,16		19'005,36
	IV tronco		86,40	6,700	5,000	2'894,40		
	IV tronco (rampa)	195,00			5,000	975,00		
	V tronco		98,50	6,700	5,000	3'299,75		
	V tronco (forcina)	615,00			5,000	3'075,00		
	VI tronco		122,20	6,700	5,000	4'093,70		
	SOMMANO mq/cm					21'068,01	0,23	4'845,64
1/7 U.05.010.048 .a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici							
	Cordoli lato DX I tronco		37,65			37,65		
	Cordoli Traversa I tronco		12,81			12,81		
	Cordoli lato DX II tronco		80,35			80,35		
	Cordoli Traversa X		18,45			18,45		
	Cordoli lato DX III tronco		82,90			82,90		
	Cordoli lato DX IV tronco		86,40			86,40		
	Cordoli lato DX V tronco		91,30			91,30		
	Cordoli lato SX V tronco		41,90			41,90		
	Cordoli lato DX VI tronco		102,65			102,65		
	Cordoli Traversa VI tronco		9,21			9,21		
	SOMMANO m					563,62	2,34	1'318,87
1/8 U.05.010.055 .a	Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato, compresi ogni scavo laterale occorrente per lo scalzo, la demolizione dei giunti in cemento e del massetto di rinf... porto a discarica fino ad una distanza massima di 10 km Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato							
	cunette lato SX I tronco		37,65	0,500		18,83		
	cunette lato DX I tronco		37,65	0,500		18,83		
	cunette lato SX II tronco		69,15	0,500		34,58		
	cunette lato DX II tronco		80,35	0,500		40,18		
	cunette lato SX III tronco		75,60	0,500		37,80		
	cunette lato DX III tronco		82,90	0,500		41,45		
	cunette lato SX IV tronco		78,20	0,500		39,10		
	cunette lato DX IV tronco		86,40	0,500		43,20		
	cunette lato DX V tronco		91,30	0,500		45,65		
	cunette lato DX VI tronco		102,65	0,500		51,33		
	SOMMANO mq					370,95	6,55	2'429,72
1/9 R.02.060.022 .b	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alte... e. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm							
		370,95		0,500		185,48		
	SOMMANO mq					185,48	19,98	3'705,89
1/10 R.02.025.070 .a	Rimozione di recinzioni, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenu... ilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno							
	Recinzione metallica in lastre di acciaio h=1.50m s=3 mm I tronco	7800,00	26,00	0,003	1,500	912,60		
	Recinzione metallica h=1.50m II tronco	1,50	85,00		1,500	191,25		
	Recinzione in lamiera grecata h=2.50m II tronco	8,57	39,00		2,500	835,58		
	Recinzione in lamiera metallica h=1.50m III tronco	1,50	83,00		1,500	186,75		
	Recinzione in lamiera metallica h=1.50m IV tronco	1,50	46,00		1,500	103,50		
	Ringhiera lato SX IV tronco	6,78	32,00		1,500	325,44		
	Recinzione in rete metallica h=1.50m V tronco	1,50	26,00		1,500	58,50		
	Recinzione in lamiera grecata h=3.00m V tronco	8,57	22,00		3,000	565,62		
	Recinzione in barre verticali h=2.00m V tronco	8,00	22,00		2,000	352,00		
	Recinzione in barre verticali h=1.50m V tronco	8,00	40,00		1,500	480,00		
	A R I P O R T A R E					4'011,24		31'305,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4'011,24		31'305,48
	Recinzione in barre verticali h=1.50m VI tronco	8,00	59,00		1,500	708,00		
	Recinzione in rete metallica h=1.20m VI tronco	1,50	154,00		1,200	277,20		
	SOMMANO kg					4'996,44	0,69	3'447,54
1/11 U.10.030.040 .d	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 Km Manufatti in ghisa del peso inferiore a 200 Kg Rimozione caditoie *(par.ug.=2+5+4)	11,00			25,000	275,00		
	SOMMANO kg					275,00	1,42	390,50
1/12 U.10.030.040 .d	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 Km Manufatti in ghisa del peso inferiore a 200 Kg Rimozione chiusini in ghisa IV tronco	1,00			30,000	30,00		
	SOMMANO kg					30,00	1,42	42,60
1/13 R.02.020.060 .b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore Pareti o muri armati							
	muro basso lato SX I tronco		34,25	0,300	0,800	8,22		
	muro basso lato DX I tronco		24,00	0,300	0,800	5,76		
	muro basso traversa I tronco		5,10	0,300	0,800	1,22		
	muro basso lato SX II tronco		66,50	0,300	0,800	15,96		
	muro basso lato DX II tronco		69,00	0,300	0,800	16,56		
	muro basso lato SX III tronco		75,60	0,300	0,800	18,14		
	muro basso lato DX III tronco		82,90	0,300	0,800	19,90		
	muro basso lato SX IV tronco		78,20	0,300	0,500	11,73		
	muro basso lato DX IV tronco		86,40	0,300	0,800	20,74		
	muro basso lato SX V tronco		46,00	0,300	0,500	6,90		
	muro basso lato DX V tronco		68,07	0,300	0,800	16,34		
	muro alto lato DX V tronco		19,30	0,300	1,200	6,95		
	muro basso lato SX VI tronco		117,23	0,300	0,800	28,14		
	muro basso lato DX VI tronco		42,58	0,300	0,800	10,22		
	muro alto lato DX VI tronco		57,88	0,300	1,200	20,84		
	SOMMANO mc					207,62	35,44	7'358,05
1/14 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso							
	III tronco rampa	126,00			0,070	8,82		
	V tronco forcina	615,00			0,070	43,05		
	SOMMANO mc					51,87	15,79	819,03
1/15 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo							
	IV tronco	195,00			0,250	48,75		
	SOMMANO m³					48,75	6,42	312,98
1/16 R.02.060.010 .b	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compresi il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicina ... deposito provvisorio Eseguita con particolare cura, compresa cernita, eventuale numerazione delle							
	A R I P O R T A R E							43'676,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'676,18
	lastre da riutilizzare pavimentazione fabbricati I tronco pavimentazione fabbricati V tronco pavimentazione fabbricati VI tronco		24,00 20,00 58,00	1,750 2,000 2,000		42,00 40,00 116,00		
	SOMMANO mq					198,00	17,42	3'449,16
1/17 R.02.060.022 .b	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alte ... e. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm sottofondo fabbricato I tronco Marciapiede lato DX I tronco Marciapiede traversa I tronco Marciapiede lato DX II tronco pavimentazione capannone II tronco Marciapiede lato DX III tronco Marciapiede lato SX III tronco Marciapiede lato DX IV tronco Marciapiede lato SX IV tronco Marciapiede lato DX V tronco Marciapiede lato SX V tronco Marciapiede traversa V tronco sottofondo fabbricato V tronco Marciapiede lato DX VI tronco Marciapiede traversa VI tronco sottofondo fabbricato VI tronco		24,00 4,00 71,25 35,10 82,90 86,40 91,30 29,40 20,00 102,63 9,21 58,00	1,200 1,200 1,200 3,000 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 2,000 1,200 1,200 2,000		32,00 28,80 4,80 85,50 105,30 99,48 126,00 103,68 195,00 109,56 615,00 35,28 40,00 123,16 11,05 116,00		
	SOMMANO mq					1'830,61	19,98	36'575,59
1/18 R.02.010.050 .a	Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti su superfici in conglomerato bituminoso Profondità di taglio da 0 a 100 mm traverse via Saggese (13ª, Capasso, Del Prete, 21ª) = 33,50 * (par.ug.=2*33,5) traverse via Saggese (Giugliano, 10ª, 7ª, 11ª) = 31,30 *(par.ug.=2*31,3) via Saggese *(par.ug.=2*8,2)	67,00 62,60 16,40				67,00 62,60 16,40		
	SOMMANO m					146,00	3,42	499,32
1/19 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso traverse via Saggese (13ª, Capasso, Del Prete, 21ª) = 33,50 traverse via Saggese (Giugliano, 10ª, 7ª, 11ª) = 31,30 via Saggese	33,50 31,30 8,20		0,600 0,600 0,600	0,120 0,120 0,070	2,41 2,25 0,34		
	SOMMANO mc					5,00	15,79	78,95
1/20 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo traverse via Saggese (13ª, Capasso, Del Prete, 21ª) = 33,50 traverse via Saggese (Giugliano, 10ª, 7ª, 11ª) = 31,30 via Saggese	33,50 31,30 8,20		0,600 0,600 0,600	0,480 0,480 0,480	9,65 9,01 2,36		
	SOMMANO m³					21,02	6,42	134,95
1/21 U.05.010.045 .a	Rimozione di sostegni relativi ai segnali di qualsiasi dimensione e tipo, compresi il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido Rimozione di sostegni per							
	A R I P O R T A R E							84'414,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							84'414,15
1/22 U.07.010.072 .a	segnali di qualsiasi dimensione e tipo SOMMANO cad					1,00		
						1,00	19,47	19,47
	Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento comprensivo di ogni attrezzo Scerbatura manuale di siepi e cespugli LATO SX LATO DX					160,00 112,00		
	SOMMANO mq					272,00	1,14	310,08
1/23 U.07.020.010 .a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	92,69	370,76
1/24 N.P.01	Smontaggio di pali della pubblica illuminazione, corpo illuminante, demolizione basamento e quant'altro facente parte della vecchia linea di collegamento, compreso trasporto presso i magazzini comunali o a rifiuto. lato DX					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	308,63	3'086,30
1/25 R.02.025.070 .a	Rimozione di recinzioni, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenu ... ilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno Recinzione metallica in lastre di acciaio h=1.50m	1,50	320,80			1,500 721,80		
	SOMMANO kg					721,80	0,69	498,04
1/26 U.10.030.040 .d	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 Km Manufatti in ghisa del peso inferiore a 200 Kg XIII TRAV VIA SAGGESE Rimozione chiusini in ghisa	9,00				30,000 270,00		
	SOMMANO kg					270,00	1,42	383,40
1/27 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso		320,40	6,250		0,070 140,18		
	SOMMANO mc					140,18	15,79	2'213,44
1/28 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo		320,40	6,250		0,150 300,38		
	SOMMANO m³					300,38	6,42	1'928,44
	A R I P O R T A R E							93'224,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							93'224,08
1/29 R.02.060.022 .b	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alte ... e. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm marciapiede lato DX					180,00		
	SOMMANO mq					180,00	19,98	3'596,40
1/30 U.05.010.048 .a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici Rimozione cordoni lato DX		155,15			155,15		
	SOMMANO m					155,15	2,34	363,05
1/31 R.02.020.050 .c	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Non armato di spessore oltre 10 cm XIII TRAV VIA SAGGESE rinfianco fognatura esistente a detrarre tubazione ø400 *(larg.=0,20*0,20*3,14)		307,80 307,80	0,600 0,126	0,600	110,81 -38,78		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					110,81 -38,78		
	SOMMANO mc					72,03	240,84	17'347,71
1/32 U.05.010.045 .a	Rimozione di sostegni relativi ai segnali di qualsiasi dimensione e tipo, compresi il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido Rimozione di sostegni per segnali di qualsiasi dimensione e tipo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	19,47	38,94
1/33 U.07.010.072 .a	Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento comprensivo di ogni attrezzo Scerbatura manuale di siepi e cespugli					37,20		
	SOMMANO mq					37,20	1,14	42,41
1/34 U.07.020.010 .a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m (par.ug.=52/2)	26,00				26,00		
	SOMMANO cad					26,00	92,69	2'409,94
1/35 N.P.01	Smontaggio di pali della pubblica illuminazione, corpo illuminante, demolizione basamento e quant'altro facente parte della vecchia linea di collegamento, compreso trasporto presso i magazzini comunali o a rifiuto. lato DX lato SX					23,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	308,63	7'407,12
1/36 U.10.030.040 .d	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 Km Manufatti in ghisa del peso inferiore a 200 Kg VIA DON GAETANO CAPASSO Rimozione chiusini in ghisa	19,00			30,000	570,00		
	A R I P O R T A R E					570,00		124'429,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					570,00		124'429,65
	SOMMANO kg					570,00	1,42	809,40
1/37 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso		531,00	9,000	0,070	334,53		
	SOMMANO mc					334,53	15,79	5'282,23
1/38 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo		531,00	9,000	0,150	716,85		
	SOMMANO m ³					716,85	6,42	4'602,18
1/39 R.02.060.022 .b	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di atrezzi meccanici, a qualsiasi alte ... e. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm marciapiede lato SX marciapiede lato DX					432,77 493,94		
	SOMMANO mq					926,71	19,98	18'515,67
1/40 U.05.010.048 .a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici Rimozione cordoni lato SX Rimozione cordoni lato DX		351,52 391,35			351,52 391,35		
	SOMMANO m					742,87	2,34	1'738,32
1/41 U.05.010.055 .a	Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato, compresi ogni scavo laterale occorrente per lo scalzo, la demolizione de giunti in cemento e del massetto di rinf ... porto a discarica fino ad una distanza massima di 10 km Rimozione di opera di cunette in lastre di cemento prefabbricato Rimozione cunette lato SX		5,00	0,500		2,50		
	SOMMANO mq					2,50	6,55	16,38
1/42 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo VIA DON GAETANO CAPASSO tratto fognatura		503,75	1,600	0,300	241,80		
	SOMMANO mc					241,80	6,42	1'552,36
1/43 R.02.020.050 .c	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Non armato di spessore oltre 10 cm VIA DON GAETANO CAPASSO rin fianco fognatura esistente * (lung.=257,30+269,22) a detrarre tubazione ø400 *(par.ug.=0,20*0,20*3,14)	0,13	526,52 526,52	0,600	0,600	189,55 -68,45		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					189,55 -68,45		
	A R I P O R T A R E					121,10		156'946,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					121,10		156'946,19
	SOMMANO mc					121,10	240,84	29'165,72
1/44 U.05.010.045 .a	Rimozione di sostegni relativi ai segnali di qualsiasi dimensione e tipo, compresi il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido Rimozione di sostegni per segnali di qualsiasi dimensione e tipo					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	19,47	38,94
1/45 U.07.010.072 .a	Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento comprensivo di ogni attrezzo Scerbatura manuale di siepi e cespugli lato SX lato DX		200,00 150,00	1,000 1,000		200,00 150,00		
	SOMMANO mq					350,00	1,14	399,00
1/46 U.07.020.010 .a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	92,69	1'297,66
1/47 N.P.01	Smontaggio di pali della pubblica illuminazione, corpo illuminante, demolizione basamento e quant'altro facente parte della vecchia linea di collegamento, compreso trasporto presso i magazzini comunali o a rifiuto. lato DX lato SX					10,00 8,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	308,63	5'555,34
1/48 U.10.030.040 .d	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 Km Manufatti in ghisa del peso inferiore a 200 Kg VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE Rimozione chiusini in ghisa	5,00			30,000	150,00		
	SOMMANO kg					150,00	1,42	213,00
1/49 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso		497,00	9,500	0,070	330,51		
	SOMMANO mc					330,51	15,79	5'218,75
1/50 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo		497,00	9,500	0,150	708,23		
	SOMMANO m³					708,23	6,42	4'546,84
1/51	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta							
	A R I P O R T A R E							203'381,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							203'381,44
R.02.060.022 .b	cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alte ... e. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm marciapiede lato SX marciapiede lato DX					447,00 358,00		
	SOMMANO mq					805,00	19,98	16'083,90
1/52 U.05.010.048 .a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici Rimozione cordoni lato SX Rimozione cordoni lato DX		320,00 306,00			320,00 306,00		
	SOMMANO m					626,00	2,34	1'464,84
1/53 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE tratto fognatura		478,00	1,600	0,300	229,44		
	SOMMANO mc					229,44	6,42	1'473,00
1/54 R.02.020.050 .c	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Non armato di spessore oltre 10 cm VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE rinfianco fognatura esistente a detrarre tubazione ø400 *(larg.=0,20*0,20*3,14)		478,00 478,00	0,600 0,126	0,600	172,08 -60,23		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					172,08 -60,23		
	SOMMANO mc					111,85	240,84	26'937,95
1/55 U.07.010.072 .a	Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento comprensivo di ogni attrezzo Scerbatura manuale di siepi e cespugli		285,00	1,000		285,00		
	SOMMANO mq					285,00	1,14	324,90
1/56 U.07.020.010 .a	Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento, compresa macchina operatrice, attrezzatura, e rimozione del ceppo Alberi di altezza fino a 10 m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	92,69	278,07
1/57 N.P.01	Smontaggio di pali della pubblica illuminazione, corpo illuminante, demolizione basamento e quant'altro facente parte della vecchia linea di collegamento, compreso trasporto presso i magazzini comunali o a rifiuto. lato DX					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	308,63	2'160,41
1/58 U.10.030.040 .d	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in oper ... dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 Km Manufatti in ghisa del peso							
	A R I P O R T A R E							252'104,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							252'104,51
	inferiore a 200 Kg Rimozione chiusini in ghisa	2,00			30,000	60,00		
	SOMMANO kg					60,00	1,42	85,20
1/59 U.05.010.060 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo		285,00	11,500	0,200	655,50		
	SOMMANO m³					655,50	6,91	4'529,51
1/60 R.02.060.022 .b	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alte ... e. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm marciapiede lato SX					184,00		
	SOMMANO mq					184,00	19,98	3'676,32
1/61 U.05.010.048 .a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici Rimozione cordoni lato SX		154,00			154,00		
	SOMMANO m					154,00	2,34	360,36
1/62 R.02.020.050 .c	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Non armato di spessore oltre 10 cm XXI TRAV VIA SAGGESE rinfianco fognatura esistente a detrarre tubazione ø400 *(larg.=0,20*0,20*3,14)		274,00 274,00	0,600 0,126	0,600	98,64 -34,52		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					98,64 -34,52		
	SOMMANO mc					64,12	240,84	15'442,66
1/63 R.02.010.050 .a	Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti su superfici in conglomerato bituminoso Profondità di taglio da 0 a 100 mm via Saggese	2,00	127,80			255,60		
	SOMMANO m					255,60	3,42	874,15
1/64 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso linea MT pozzetti		127,80 1,50	0,720 1,500	0,070 0,070	6,44 0,16		
	SOMMANO mc					6,60	15,79	104,21
1/65 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo linea MT		127,80	0,720	0,480	44,17		
	A R I P O R T A R E					44,17		277'176,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					44,17		277'176,92
	pozzetti		1,50	1,500	0,480	1,08		
	SOMMANO mc					45,25	6,42	290,51
1/66 N.P.24	Smontaggio degli armadietti stradali di derivazione esistenti.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'800,00	3'600,00
1/67 N.P.24	Smontaggio degli armadietti stradali di derivazione esistenti.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'800,00	1'800,00
1/68 N.P.24	Smontaggio degli armadietti stradali di derivazione esistenti.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'800,00	1'800,00
1/69 N.P.24	Smontaggio degli armadietti stradali di derivazione esistenti.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'800,00	1'800,00
1/70 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso							
	linea	4,00	7,20	0,510	0,070	1,03		
	pozzetti	4,00	1,00	1,000	0,070	0,28		
	SOMMANO mc					1,31	15,79	20,68
1/71 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo							
	linea	4,00	7,20	0,510	0,480	7,05		
	pozzetti	4,00	1,00	1,000	0,480	1,92		
	SOMMANO mc					8,97	6,42	57,59
1/72 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso							
	linea	4,00	7,20	0,530	0,070	1,07		
	pozzetti	4,00	1,00	1,000	0,070	0,28		
	SOMMANO mc					1,35	15,79	21,32
1/73 U.05.010.022 .a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo							
	linea	4,00	7,20	0,530	0,480	7,33		
	pozzetti	4,00	1,00	1,000	0,480	1,92		
	SOMMANO mc					9,25	6,42	59,39
	A R I P O R T A R E							286'626,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					266,48		4'901,54
	scavo per posa cordonature marciapiede lato SX VI tronco		122,20	0,200	0,100	2,44		
	scavo per marciapiede lato SX VI tronco		173,51	1,500	0,070	18,22		
	scavo per posa cordonature marciapiede lato DX VI tronco		102,65	0,200	0,100	2,05		
	scavo per marciapiede lato DX VI tronco	0,60	40,88	1,500	0,070	2,58		
	scavo per marciapiede lato DX VI tronco	0,60	101,58	1,500	0,070	6,40		
	scavo per posa cordonature marciapiede traversa VI tronco		12,30	0,200	0,100	0,25		
	scavo per posa TRAVI lato DX *(lung.=28+69+82,9+82,6+68,1+217,69)		548,29	0,500	0,550	150,78		
	scavo per posa TRAVI lato SX *(lung.=32+66,35+115,3+46)		259,65	0,500	0,550	71,40		
	SOMMANO mc					520,60	4,66	2'426,00
2/5 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)							
	scavo per marciapiede lato DX I tronco	0,40	25,91	1,500	0,220	3,42		
	scavo per marciapiede lato SX II tronco	0,40	32,79	3,000	0,070	2,75		
	scavo per marciapiede latoSX II tronco	0,40	35,00	3,000	0,220	9,24		
	scavo per marciapiede lato DX II tronco	0,40	48,70	3,000	0,070	4,09		
	scavo per marciapiede lato SX III tronco	0,40	31,95	3,000	0,220	8,43		
	scavo per marciapiede lato SX III tronco	0,40	42,00	1,500	0,110	2,77		
	scavo per marciapiede lato SX IV tronco	0,40	79,21	2,400	0,070	5,32		
	scavo per marciapiede lato DX VI tronco	0,40	40,88	1,500	0,070	1,72		
	scavo per marciapiede lato DX VI tronco	0,40	101,58	1,500	0,070	4,27		
	SOMMANO m3					42,01	122,07	5'128,16
2/6 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km (par.ug.=0,01*12640,81) (par.ug.=0,01*21068,01)							
		126,41				126,41		
		210,68				210,68		
		185,48			0,100	18,55		
						124,56		
	SOMMANO mc					480,20	9,46	4'542,69
2/7 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km							
		563,62		0,150	0,250	21,14		
						207,62		
						51,87		
						48,75		
		198,00			0,050	9,90		
		1830,61			0,100	183,06		
						520,60		
						42,01		
	SOMMANO mc					1'084,95	9,46	10'263,63
2/8 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km							
						5,00		
						21,02		
						388,96		
						20,55		
	A R I P O R T A R E					435,53		27'262,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					435,53		27'262,02
	SOMMANO mc					435,53	9,46	4'120,11
2/9 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina cavidotto illuminazione marciapiede via Saggese cavidotto illuminazione incroci traverse A detrarre area cavidotto marciapiede A detrarre area cavidotto incroci traverse		1015,20 73,00 1015,20 73,00	0,560 0,560	0,480 0,660	272,89 26,98 -10,15 -0,73		
	Sommano positivi mc					299,87		
	Sommano negativi mc					-10,88		
	SOMMANO mc					288,99	34,55	9'984,60
2/10 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) quota fondazione porzione da ampliare quota fondazione esistente sottofondo zanelle		320,40 320,40 2,00 320,40	3,950 6,250 0,500	0,380 0,160 0,200	480,92 320,40 64,08		
	SOMMANO mc					865,40	3,96	3'426,98
2/11 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) cavidotto illuminazione	0,80	320,00	0,530	0,645	87,51		
	SOMMANO mc					87,51	4,66	407,80
2/12 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) plinto per alloggio palo di illuminazione scavo per posa pozzetti al piede di ogni palo di illuminazione cavidotto illuminazione incroci traverse interferenza SNAM	12,00 12,00 0,20	0,80 0,40 320,00 5,00	0,800 0,400 0,530 2,000	1,000 0,400 0,645 0,645	7,68 0,77 21,88 6,45		
	SOMMANO m3					36,78	122,07	4'489,73
2/13 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) XII TRAV. VIA SAGGESE alloggio tubazione strada *(larg.=0,40+0,63+0,40)*(H/peso=0,10+0,40+0,63+0,15) alloggio tubazione caditoie alloggio tubazione fabbricati		318,95 78,00 90,00	1,430 0,400 0,400	1,280 0,400 0,400	583,81 12,48 14,40		
	SOMMANO mc					610,69	4,66	2'845,82
2/14 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) XIII TRAV VIA SAGGESE alloggio pozzetto strada *(par.ug.=14+1)	15,00	1,00	1,000	0,900	13,50		
	A R I P O R T A R E					13,50		52'537,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					13,50		52'537,06
	alloggio pozzetto caditoie *(par.ug.=2*14) alloggio pozzetto fabbricati interferenza snam	28,00 15,00	0,40 0,50 5,00	0,400 0,500 3,000	0,400 0,500 1,000	1,79 1,88 15,00		
	SOMMANO mc					32,17	4,66	149,91
2/15 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) scavo per posa cordonature lato SX scavo per posa cordonature lato DX scavo per marciapiedi lato DX scavo per marciapiedi lato SX scavo per CORDOLO scavo per TRAVE	0,60	320,40 320,40 320,40 320,40 51,51 320,40	0,200 0,200 1,350 1,350 0,250 0,500	0,100 0,100 0,070 0,070 0,170 0,420	6,41 6,41 18,17 30,28 2,19 67,28		
	SOMMANO mc					130,74	4,66	609,25
2/16 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) scavo per marciapiedi lato DX	0,40	320,40	1,350	0,070	12,11		
	SOMMANO m3					12,11	122,07	1'478,27
2/17 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					140,18 300,38 865,40		
	SOMMANO mc					1'305,96	9,46	12'354,38
2/18 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km	180,00 155,15		0,150	0,100 0,250	18,00 5,82 130,74 12,11		
	SOMMANO mc					166,67	9,46	1'576,70
2/19 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					87,51 36,78		
	SOMMANO mc					124,29	9,46	1'175,78
2/20 E.01.040.030	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm.							
	A R I P O R T A R E							69'881,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'881,35
.a	Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina cavidotto illuminazione A detrarre area cavidotto	0,01	320,00 320,00	0,560	0,645	115,58 -3,20		
	Sommano positivi mc					115,58		
	Sommano negativi mc					-3,20		
	SOMMANO mc					112,38	34,55	3'882,73
2/21 E.01.040.030	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm.							
.a	Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina XIII TRAV. VIA SAGGESE CONDOTTA FOGNARIA *(larg.=0,40+ 0,63+0,40)*(H/peso=0,10+0,40+0,63+0,15) A DETRARRE TUBAZIONE *(larg.=0,315*0,315*3,14)		318,95 -318,95	1,430 0,312	1,280	583,81 -99,51		
	Sommano positivi mc					583,81		
	Sommano negativi mc					-99,51		
	SOMMANO mc					484,30	34,55	16'732,56
2/22 E.01.040.010	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi XIII TRAV. VIA SAGGESE condotta fognaria		318,95	1,430	0,300	136,83		
.a	SOMMANO mc					136,83	3,19	436,49
2/23 E.01.050.010	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km XIII TRAV VIA SAGGESE					72,03 610,69 32,17		
.a	SOMMANO mc					714,89	9,46	6'762,86
2/24 E.01.010.010	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) quota strada sottofondo zanelle	2,00	531,00 531,00	9,000 0,500	0,160 0,200	764,64 106,20		
.a	SOMMANO mc					870,84	3,96	3'448,53
2/25 E.01.015.010	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) cavidotto illuminazione	0,70	531,00	0,530	0,645	127,07		
.a	SOMMANO mc					127,07	4,66	592,15
2/26 E.01.020.020	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti							
.a	A R I P O R T A R E							101'736,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							101'736,67
	fino a 0,3 mc) plinto per alloggio palo di illuminazione scavo per posa pozzetti al piede di ogni palo di illuminazione cavidotto illuminazione incroci traverse interferenza SNAM SOMMANO m3	21,00	0,80	0,800	1,000	13,44		
		21,00	0,40	0,400	0,400	1,34		
		0,30	531,00	0,530	0,645	54,46		
			5,00	2,000	0,645	6,45		
						75,69	122,07	9'239,48
2/27 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) VIA DON GAETANO CAPASSO G11-G1 alloggio tubazione strada * (larg.=0,40+0,63+0,40)*(H/peso=0,10+0,40+0,63+0,15) VIA DON GAETANO CAPASSO B1-B13 alloggio tubazione strada alloggio tubazione caditoie alloggio tubazione fabbricati SOMMANO mc		257,30	1,430	1,280	470,96		
			269,22	1,430	1,280	492,78		
			163,00	1,000	1,000	163,00		
			575,00	0,400	0,400	92,00		
						1'218,74	4,66	5'679,33
2/28 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) VIA DON GAETANO CAPASSO POZZETTO STRADA G1-G11 * (par.ug.=11+1) VIA DON GAETANO CAPASSO POZZETTI CADITOIE G1-G11 * (par.ug.=2*11) VIA DON GAETANO CAPASSO POZZETTO STRADA B1-B13 VIA DON GAETANO CAPASSO POZZETTI CADITOIE B1-B13 * (par.ug.=2*12) scavo per alloggio tubazione caditoie alloggio pozzetto fabbricati interferenza snam SOMMANO mc	12,00	1,00	1,000	0,900	10,80		
		22,00	0,40	0,400	0,400	1,41		
		12,10	1,00	1,000	0,900	10,89		
		24,00	0,40	0,400	0,400	1,54		
			163,00	1,000	1,000	163,00		
		50,00	0,50	0,500	0,500	6,25		
			5,00	3,000	1,000	15,00		
						208,89	4,66	973,43
2/29 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) scavo per posa cordonature lato SX scavo per posa cordonature lato DX scavo per marciapiede lato SX scavo per marciapiede lato DX scavo per cordoli SOMMANO mc		531,00	0,200	0,100	10,62		
			531,00	0,200	0,100	10,62		
		0,60	531,00	1,350	0,070	30,11		
		0,60	531,00	1,350	0,070	30,11		
			234,00	0,250	0,170	9,95		
						91,41	4,66	425,97
2/30 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) scavo per marciapiede lato DX scavo per marciapiede lato SX SOMMANO m3	0,40	531,00	1,350	0,070	20,07		
		0,40	531,00	1,350	0,070	20,07		
						40,14	122,07	4'899,89
2/31 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per							
	A R I P O R T A R E							122'954,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							122'954,77
	trasporti fino a 10 km					334,53 716,85 870,84		
	SOMMANO mc					1'922,22	9,46	18'184,20
2/32 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km	926,71 742,87		0,150	0,100 0,250	92,67 27,86 91,41 40,14		
	SOMMANO mc					252,08	9,46	2'384,68
2/33 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					127,07 75,69		
	SOMMANO mc					202,76	9,46	1'918,11
2/34 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina cavidotto illuminazione A detrarre area cavidotto	0,01	503,75 503,75	0,530	0,645	172,21 -5,04		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					172,21 -5,04		
	SOMMANO mc					167,17	34,55	5'775,72
2/35 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina VIA DON GAETANO CAPASSO TRATTO G1-G11 *(larg.=0,40+0,63+0,40)*(H/peso=0,10+0,40+0,63+0,15) a detrarre tubazione *(larg.=0,315*0,315*3,14) VIA DON GAETANO CAPASSO TRATTO B1-B13 *(larg.=0,40+0,63+0,40)*(H/peso=0,10+0,40+0,63+0,15) a detrarre tubazione *(larg.=0,315*0,315*3,14)		257,30 -257,30	1,430 0,312	1,280	470,96 -80,28		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc		269,22 -269,22	1,430 0,312	1,280	492,78 -84,00		
	SOMMANO mc					963,74 -164,28		
	SOMMANO mc					799,46	34,55	27'621,34
2/36 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi VIA DON GAETANO CAPASSO condotta fognaria *(lung.=257,30+269,22)*(larg.=0,40+0,63+0,40)		526,52	1,430	0,300	225,88		
	SOMMANO mc					225,88	3,19	720,56
	A R I P O R T A R E							179'559,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							179'559,38
2/37 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km VIA DON GAETANO CAPASSO					241,80 121,10 1'218,74 208,89		
	SOMMANO mc					1'790,53	9,46	16'938,41
2/38 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) quota strada sottofondo zanelle	2,00	497,00 497,00	9,500 0,500	0,160 0,200	755,44 99,40		
	SOMMANO mc					854,84	3,96	3'385,17
2/39 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) cavidotto illuminazione	0,70	497,00	0,530	0,645	118,93		
	SOMMANO mc					118,93	4,66	554,21
2/40 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) plinto per alloggio palo di illuminazione scavo per posa pozzetti al piede di ogni palo di illuminazione cavidotto illuminazione incroci traverse interferenza SNAM	20,00 20,00 0,30	0,80 0,40 497,00 5,00	0,800 0,400 0,530 2,000	1,000 0,400 0,645 0,645	12,80 1,28 50,97 6,45		
	SOMMANO m3					71,50	122,07	8'728,01
2/41 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE alloggio tubazione strada TRATTO F1-F11 *(larg.=0,40+0,63+0,40)* (H/peso=0,10+0,40+0,63+0,15) alloggio tubazione strada TRATTO C1-C13 alloggio tubazione caditoie alloggio tubazione fabbricati		232,90 268,39 168,00 288,00	1,430 1,430 0,400 0,400	1,280 1,280 0,400 0,400	426,30 491,26 26,88 46,08		
	SOMMANO mc					990,52	4,66	4'615,82
2/42 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE alloggio pozzetto strada *(par.ug.=11+12) alloggio pozzetto caditoie *(par.ug.=2*(11+12))	23,00 46,00	1,00 0,40	1,000 0,400	0,900 0,400	20,70 2,94		
	A R I P O R T A R E					23,64		213'781,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					23,64		213'781,00
	alloggio pozzetto fabbricati interferenza snam	43,00	0,50 5,00	0,500 3,000	0,500 0,700	5,38 10,50		
	SOMMANO mc					39,52	4,66	184,16
2/43 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	scavo per posa cordonature lato SX		498,00	0,200	0,100	9,96		
	scavo per posa cordonature lato DX		498,00	0,200	0,100	9,96		
	scavo per marciapiede lato SX	0,60	498,00	1,350	0,070	28,24		
	scavo per marciapiede lato DX	0,60	498,00	1,350	0,070	28,24		
	scavo per cordoli		290,00	0,250	0,170	12,33		
	SOMMANO mc					88,73	4,66	413,48
2/44 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)							
	scavo per marciapiede lato DX	0,40	498,00	1,350	0,070	18,82		
	scavo per marciapiede lato SX	0,40	498,00	1,350	0,070	18,82		
	SOMMANO m3					37,64	122,07	4'594,71
2/45 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					330,51 708,23 805,00		
	SOMMANO mc					1'843,74	9,46	17'441,78
2/46 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km	805,00 626,00		0,150	0,100 0,250	80,50 23,48 88,73 37,64		
	SOMMANO mc					230,35	9,46	2'179,11
2/47 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					118,93 71,50		
	SOMMANO mc					190,43	9,46	1'801,47
2/48 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina cavidotto illuminazione		497,00	0,530	0,645	169,90		
	A R I P O R T A R E					169,90		240'395,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					169,90		240'395,71
	A detrarre area cavidotto	0,01	497,00			-4,97		
	Sommano positivi mc					169,90		
	Sommano negativi mc					-4,97		
	SOMMANO mc					164,93	34,55	5'698,33
2/49 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE TRATTO F1-F11 *(larg.=0,40+0,63+0,40)*(H/peso=0,10+0,40+0,63+0,15) A DETRARRE TUBAZIONE *(larg.=0,315*0,315*3,14) TRATTO C1-C13 A DETRARRE TUBAZIONE		232,90	1,430	1,280	426,30		
			-232,90	0,312		-72,66		
			268,39	1,430	1,280	491,26		
			-268,39	0,312		-83,74		
	Sommano positivi mc					917,56		
	Sommano negativi mc					-156,40		
	SOMMANO mc					761,16	34,55	26'298,08
2/50 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE condotta fognaria *(lung.=232,90+268,39)*(larg.=0,40+0,40+0,63)		501,29	1,430	0,300	215,05		
	SOMMANO mc					215,05	3,19	686,01
2/51 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) quota strada sottofondo zanelle		285,00	11,500	0,180	589,95		
		2,00	285,00	0,500	0,200	57,00		
	SOMMANO mc					646,95	3,96	2'561,92
2/52 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) cavidotto illuminazione	0,80	284,00	0,530	0,645	77,67		
	SOMMANO mc					77,67	4,66	361,94
2/53 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) plinto per alloggio palo di illuminazione scavo per posa pozzetti al piede di ogni palo di illuminazione cavidotto illuminazione incroci traverse interferenza SNAM	11,00	0,80	0,800	1,000	7,04		
		11,00	0,40	0,400	0,400	0,70		
		0,20	284,00	0,530	0,645	19,42		
			5,00	2,000	0,645	6,45		
	SOMMANO m3					33,61	122,07	4'102,77
2/54 E.01.050.010	Trasporto a scarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a							
	A R I P O R T A R E							280'104,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							280'104,76
.a	mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE					229,44 111,85 990,52 39,52		
	SOMMANO mc					1'371,33	9,46	12'972,78
2/55 E.01.015.010	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) XXI TRAV VIA SAGGESE alloggio tubazione strada TRATTO D1-D13 *(larg.=0,40+0,63+0,40)* (H/peso=0,10+0,40+0,63+0,15) alloggio tubazione caditoie alloggio tubazione fabbricati					494,67 14,08 14,56		
	SOMMANO mc					523,31	4,66	2'438,62
2/56 E.01.015.010	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) XXI TRAV VIA SAGGESE alloggio pozzetto strada *(par.ug.=12+1) alloggio pozzetto caditoie *(par.ug.=2*12) alloggio pozzetto fabbricati	13,00 24,00 8,00	1,00 0,40 0,50	1,000 0,400 0,500	0,900 0,400 0,500	11,70 1,54 1,00		
	SOMMANO mc					14,24	4,66	66,36
2/57 E.01.015.010	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) scavo per posa cordonature lato SX scavo per posa cordonature lato DX scavo per marciapiede lato SX scavo per marciapiede lato DX scavo per cordolo scavo per trave	0,60		285,00 285,00 285,00 285,00 14,50 97,50	0,200 0,200 1,350 0,070 0,170 1,050	5,70 5,70 16,16 26,93 0,62 51,19		
	SOMMANO mc					106,30	4,66	495,36
2/58 E.01.020.020	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) scavo per marciapiede lato SX	0,40	285,00	1,350	0,070	10,77		
	SOMMANO m3					10,77	122,07	1'314,69
2/59 E.01.050.010	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					655,50 646,95		
	A R I P O R T A R E					1'302,45		297'392,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'302,45		297'392,57
	SOMMANO mc					1'302,45	9,46	12'321,18
2/60 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km	184,00 154,00		0,150	0,100 0,250	18,40 5,78 106,30 10,77		
	SOMMANO mc					141,25	9,46	1'336,23
2/61 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					64,12 523,31 14,24		
	SOMMANO mc					601,67	9,46	5'691,80
2/62 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					77,67 33,61		
	SOMMANO mc					111,28	9,46	1'052,71
2/63 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina cavidotto illuminazione A detrarre area cavidotto	0,01	280,00 280,00	0,530	0,645	95,72 -2,80		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					95,72 -2,80		
	SOMMANO mc					92,92	34,55	3'210,39
2/64 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina XXI TRAV VIA SAGGESE TRATTO D1-D13 *(larg.=0,40+0,63+0,40)*(H/peso=0,10+0,40+0,63+0,15) A DETRARRE TUBAZIONE *(larg.=0,315*0,315*3,14)		270,25 -270,25	1,430 0,312	1,280	494,67 -84,32		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					494,67 -84,32		
	SOMMANO mc					410,35	34,55	14'177,59
2/65 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi							
	A R I P O R T A R E							335'182,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							335'182,47
	XXI TRAV VIA SAGGESE TRATTO D1-D13 *(larg.=0,40+0,63+0,40)		270,25	1,430	0,300	115,94		
	SOMMANO mc					115,94	3,19	369,85
2/66 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	linea MT - strada	0,60	8,30	0,720	0,560	2,01		
	linea MT - marciapiede	0,60	119,50	0,720	0,740	38,20		
	SOMMANO mc					40,21	4,66	187,38
2/67 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	linea MT - strada	0,40	8,30	0,720	0,560	1,34		
	linea MT - marciapiedi	0,40	119,50	0,720	0,740	25,47		
	pozzetti		1,50	1,500	0,680	1,53		
	SOMMANO m3					28,34	122,07	3'459,46
2/68 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km							
						6,60		
						45,25		
						40,21		
						28,34		
	SOMMANO mc					120,40	9,46	1'138,98
2/69 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina							
	linea MT - strada		8,30	0,720	0,560	3,35		
	linea MT - marciapiede		119,50	0,720	0,740	63,67		
	A detrarre linea MT strada	0,04	8,30			-0,33		
	A detrarre linea MT marciapiede	0,04	119,50			-4,78		
	Sommano positivi mc					67,02		
	Sommano negativi mc					-5,11		
	SOMMANO mc					61,91	34,55	2'138,99
2/70 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	linea BT	0,70	325,50	0,720	0,740	121,40		
	utenze *(lung.=2*7,5)	0,70	15,00	0,580	0,870	5,30		
	SOMMANO mc					126,70	4,66	590,42
2/71 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti							
	A R I P O R T A R E							343'067,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							343'067,55	
	fino a 0.3 mc) linea BT utenze *(lung.=2*7,5) pozzetti 100x100 pozzetti 40x40 interferenza SNAM SOMMANO m3	0,30 0,30 2,00 2,00	325,50 15,00 1,00 0,40 5,00	0,720 0,580 1,000 0,400 2,000	0,740 0,870 0,680 0,740 0,740	52,03 2,27 1,36 0,24 7,40		122,07	7'727,03
2/72 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km SOMMANO mc					126,70 63,30		9,46	1'797,40
2/73 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina linea BT A detrarre linea BT utenze A detrarre utenze Sommano positivi mc Sommano negativi mc SOMMANO mc	0,04 0,04	325,50 15,00 15,00	0,720 0,580	0,740 0,710	173,43 -13,02 6,18 -0,60			5'734,95
2/74 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) linea BT utenze *(lung.=17*9,3) SOMMANO mc	0,60 0,60	533,26 158,10	0,720 0,580	0,740 0,870	170,47 47,87		4,66	1'017,46
2/75 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) linea BT utenze *(lung.=17*9,3) pozzetti 40x40 pozzetti interferenza SNAM SOMMANO m3	0,40 0,40 17,00 3,00	533,26 158,10 0,40 1,00 5,00	0,720 0,580 0,400 1,000 2,000	0,740 0,870 0,730 0,680 0,740	113,65 31,91 1,99 2,04 7,40		122,07	19'163,77
2/76 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km SOMMANO mc					218,34 156,99		9,46	3'550,62
	A R I P O R T A R E								382'058,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							382'058,78
2/77 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina linea BT A detrarre linea BT utenze A detrarre utenze		533,26 533,26 158,10 158,10	0,720 0,580	0,740 0,710	284,12 -21,33 65,11 -6,32		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					349,23 -27,65		
	SOMMANO mc					321,58	34,55	11'110,59
2/78 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) linea MT linea BT utenze *(lung.=16*9,3)	0,60 0,60 0,60	497,73 501,79 148,80	0,720 0,720 0,580	0,740 0,740 0,870	159,11 160,41 45,05		
	SOMMANO mc					364,57	4,66	1'698,90
2/79 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) linea MT linea BT utenze *(lung.=16*9,3) pozzetti 40x40 pozzetti 100x100 interferenza SNAM	0,40 0,40 0,40 16,00 3,00	497,73 501,79 148,80 0,40 1,00 5,00	0,720 0,720 0,580 0,400 1,000 2,000	0,740 0,740 0,870 0,740 0,680 0,740	106,08 106,94 30,03 1,89 2,04 7,40		
	SOMMANO m3					254,38	122,07	31'052,17
2/80 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					364,57 254,38		
	SOMMANO mc					618,95	9,46	5'855,27
2/81 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina linea MT linea BT A detrarre linea MT A detrarre linea BT utenze A detrarre utenze		497,73 501,79 497,73 501,79 148,80 148,80	0,720 0,720 0,580	0,740 0,740 0,710	265,19 267,35 -19,91 -20,07 61,28 -5,95		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					593,82 -45,93		
	SOMMANO mc					547,89	34,55	18'929,60
2/82 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per							
	A R I P O R T A R E							450'705,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							450'705,31
	dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) linea BT utenze *(lung.=3*9)	0,70 0,70	289,06 27,00	0,720 0,580	0,740 0,870	107,81 9,54		
	SOMMANO mc					117,35	4,66	546,85
2/83 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) linea BT utenze *(lung.=3*9) pozzetti 100x100 pozzetti 40x40	0,30 0,30 2,00 3,00	289,06 27,00 1,00 0,40	0,720 0,580 1,000 0,400	0,740 0,870 0,680 0,200	46,20 4,09 1,36 0,10		
	SOMMANO m3					51,75	122,07	6'317,12
2/84 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					117,35 51,75		
	SOMMANO mc					169,10	9,46	1'599,69
2/85 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina linea BT A detrarre linea MT marciapiede utenze A detrarre utenze	0,04 0,04	289,06 289,06 27,00 27,00	0,720 0,580	0,740 0,870	154,01 -11,56 13,62 -1,08		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					167,63 -12,64		
	SOMMANO mc					154,99	34,55	5'354,90
2/86 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) linea	4,00	7,20	0,530	0,700	10,68		
	SOMMANO mc					10,68	4,66	49,77
2/87 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) pozzetti	4,00	1,00	1,000	0,700	2,80		
	SOMMANO m3					2,80	122,07	341,80
2/88 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km							
	A R I P O R T A R E							464'915,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							464'915,44
	SOMMANO mc					1,31 8,97 10,68 2,80 <hr/> 23,76	9,46	224,77
2/89 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina linea A detrarre linea	4,00 0,01	7,20 7,20	0,530	1,090	16,64 -0,07		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc SOMMANO mc					16,64 -0,07 <hr/> 16,57	34,55	572,49
2/90 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) linea utenze *(lung.=12*5) utenze *(lung.=12*5) utenze *(larg.=0,450*,45) utenze *(larg.=0,450*,45)	0,70 0,70 0,70 0,70 0,70	317,45 60,00 60,00 12,00 12,00	0,530 0,470 0,470 0,203 0,203	1,090 1,090 1,090 0,930 0,930	128,37 21,52 21,52 1,59 1,59		
	SOMMANO mc					<hr/> 174,59	4,66	813,59
2/91 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) linea utenze *(lung.=12*5) utenze *(lung.=12*5) utenze *(larg.=0,450*0,45) utenze *(larg.=0,450*0,45) pozzetti interferenza SNAM	0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 2,00	317,45 60,00 60,00 12,00 12,00 1,00 5,00	0,530 0,470 0,470 0,203 0,203 1,000 2,000	1,090 1,090 1,090 0,930 0,930 0,880 0,880	55,02 9,22 9,22 0,68 0,68 1,76 8,80		
	SOMMANO m3					<hr/> 85,38	122,07	10'422,34
2/92 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					174,59 85,38 <hr/> 259,97	9,46	2'459,32
2/93 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina linea utenze utenze A detrarre linea A detrarre utenze *(lung.=12*10)	12,00 12,00 0,01 0,01	317,45 10,00 0,45 317,45 120,00	0,530 0,470 0,470	1,090 1,090 0,930	183,39 61,48 2,36 -3,17 -1,20		
	Sommano positivi mc					<hr/> 247,23		
	A R I P O R T A R E					242,86		479'407,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					242,86		479'407,95
	Sommano negativi mc					-4,37		
	SOMMANO mc					242,86	34,55	8'390,81
2/94 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	linea	0,60	526,11	0,530	1,090	182,36		
	utenze *(lung.=34*6,4)	0,60	217,60	0,470	1,090	66,89		
	utenze *(lung.=34*5,7)	0,60	193,80	0,470	1,090	59,57		
	utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,60	34,00	0,203	0,930	3,85		
	utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,60	34,00	0,203	0,930	3,85		
	SOMMANO mc					316,52	4,66	1'474,98
2/95 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)							
	linea	0,40	526,11	0,530	1,090	121,57		
	utenze *(lung.=34*6,4)	0,40	217,60	0,470	1,090	44,59		
	utenze *(lung.=34*5,7)	0,40	193,80	0,470	1,090	39,71		
	utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,40	34,00	0,203	0,930	2,57		
	utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,40	34,00	0,203	0,930	2,57		
	pozzetti 100x100	3,00	1,00	1,000	0,880	2,64		
	interferenza SNAM		5,00	2,000	0,880	8,80		
	SOMMANO m3					222,45	122,07	27'154,47
2/96 E.01.050.010 .a	Trasporto a scarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km							
						316,52		
						222,45		
	SOMMANO mc					538,97	9,46	5'098,66
2/97 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina							
	linea		526,11	0,530	1,090	303,93		
	utenze	34,00	12,10	0,470	1,090	210,76		
	utenze *(par.ug.=2*34,00)	68,00	0,45	0,470	0,930	13,38		
	A detrarre linea	0,01	526,11			-5,26		
	A detrarre utenze *(lung.=34*12,1)	0,01	411,40			-4,11		
	Sommano positivi mc					528,07		
	Sommano negativi mc					-9,37		
	SOMMANO mc					518,70	34,55	17'921,09
2/98 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	linea	0,60	489,62	0,530	1,090	169,71		
	utenze *(lung.=32*6,3)	0,60	201,60	0,470	1,090	61,97		
	utenze *(lung.=32*5,6)	0,60	179,20	0,470	1,090	55,08		
	utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,60	32,00	0,203	0,930	3,62		
	utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,60	32,00	0,203	0,930	3,62		
	A R I P O R T A R E					294,00		539'447,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					294,00		539'447,96
	SOMMANO mc					294,00	4,66	1'370,04
2/99 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)							
	linea	0,40	489,62	0,530	1,090	113,14		
	utenze *(lung.=34*6,4)	0,40	217,60	0,470	1,090	44,59		
	utenze *(lung.=34*5,7)	0,40	193,80	0,470	1,090	39,71		
	utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,40	32,00	0,203	0,930	2,42		
	utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,40	32,00	0,203	0,930	2,42		
	pozzetti	3,00	1,00	1,000	0,880	2,64		
	interferenza SNAM		5,00	2,000	0,880	8,80		
	SOMMANO m3					213,72	122,07	26'088,80
2/100 E.01.050.010 .a	Trasporto a scarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					294,00		
						213,72		
	SOMMANO mc					507,72	9,46	4'803,03
2/101 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina							
	linea		489,62	0,530	1,090	282,85		
	utenze	32,00	11,90	0,470	1,090	195,08		
	utenze	32,00	0,45	0,470	0,930	6,29		
	A detrarre linea	0,01	489,62			-4,90		
	A detrarre utenze *(lung.=32*11,9)	0,01	380,80			-3,81		
	Sommano positivi mc					484,22		
	Sommano negativi mc					-8,71		
	SOMMANO mc					475,51	34,55	16'428,87
2/102 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	linea	0,70	280,20	0,510	1,090	109,03		
	utenze *(lung.=12*6,1)	0,70	73,20	0,450	1,090	25,13		
	utenze *(lung.=12*5,8)	0,70	69,60	0,450	1,090	23,90		
	utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,70	12,00	0,203	0,930	1,59		
	utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,70	12,00	0,203	0,930	1,59		
	SOMMANO mc					161,24	4,66	751,38
2/103 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)							
	linea	0,30	280,20	0,510	1,090	46,73		
	utenze *(lung.=12*6,1)	0,30	73,20	0,450	1,090	10,77		
	utenze *(lung.=12*5,8)	0,30	69,60	0,450	1,090	10,24		
	utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,30	12,00	0,203	0,930	0,68		
	utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,30	12,00	0,203	0,930	0,68		
	pozzetti	2,00	1,00	1,000	0,880	1,76		
	A R I P O R T A R E					70,86		588'890,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					70,86		588'890,08
	SOMMANO m3					70,86	122,07	8'649,88
2/104 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					161,24 70,86		
	SOMMANO mc					232,10	9,46	2'195,67
2/105 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina		280,20	0,510	1,090	155,76		
	linea							
	utenze	12,00	11,90	0,450	1,090	70,04		
	utenze	12,00	0,45	0,450	0,930	2,26		
	A detrarre linea	0,01	280,20			-2,80		
	A detrarre utenze *(lung.=12*11,9)	0,01	142,80			-1,43		
	Sommano positivi mc					228,06		
	Sommano negativi mc					-4,23		
	SOMMANO mc					223,83	34,55	7'733,33
2/106 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	linea	4,00	7,20	0,530	0,470	7,17		
	SOMMANO mc					7,17	4,66	33,41
2/107 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)							
	pozzetti	4,00	1,00	1,000	0,470	1,88		
	SOMMANO m3					1,88	122,07	229,49
2/108 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					1,35 9,25 7,17 1,88		
	SOMMANO mc					19,65	9,46	185,89
2/109 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina							
	linea	4,00	7,20	0,530	0,470	7,17		
	A detrarre linea	0,01	7,20			-0,07		
	Sommano positivi mc					7,17		
	Sommano negativi mc					-0,07		
	A R I P O R T A R E					7,10		607'917,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,10		607'917,75
	SOMMANO mc					7,10	34,55	245,31
2/110 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	linea	0,70	315,92	0,530	0,650	76,18		
	utenze *(lung.=2*7,5)	0,70	15,00	0,500	0,830	4,36		
	SOMMANO mc					80,54	4,66	375,32
2/111 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)							
	linea	0,30	315,92	0,530	0,650	32,65		
	utenze *(lung.=2*7,5)	0,30	15,00	0,500	0,830	1,87		
	pozzetti 40x40	2,00	0,40	0,400	0,730	0,23		
	pozzetti 100x100	1,00	1,00	1,000	0,650	0,65		
	interferenza SNAM		5,00	2,000	0,650	6,50		
	SOMMANO m3					41,90	122,07	5'114,73
2/112 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km							
						80,54		
						41,90		
	SOMMANO mc					122,44	9,46	1'158,28
2/113 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina							
	linea		315,92	0,530	0,650	108,83		
	utenze	2,00	7,50	0,500	0,830	6,23		
	A detrarre linea	0,01	315,92			-3,16		
	A detrarre utenze	0,01	15,00			-0,15		
	Sommano positivi mc					115,06		
	Sommano negativi mc					-3,31		
	SOMMANO mc					111,75	34,55	3'860,96
2/114 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	linea	0,60	524,62	0,530	0,650	108,44		
	utenze *(lung.=17*9,3)	0,40	158,10	0,500	0,830	26,24		
	SOMMANO mc					134,68	4,66	627,61
2/115 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)							
	linea	0,40	524,62	0,530	0,650	72,29		
	A R I P O R T A R E					72,29		619'299,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					72,29		619'299,96
	utenze *(lung.=17*9,3) pozzetti interferenza SNAM	0,40 17,00	158,10 0,40 5,00	0,500 0,400 2,000	0,830 0,730 0,650	26,24 1,99 6,50		
	SOMMANO m3					107,02	122,07	13'063,93
2/116 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					134,68 107,02		
	SOMMANO mc					241,70	9,46	2'286,48
2/117 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina							
	linea		524,62	0,530	0,650	180,73		
	utenze		158,10	0,500	0,830	65,61		
	A detrarre linea	0,01	524,62			-5,25		
	A detrarre utenze	0,01	158,10			-1,58		
	Sommano positivi mc					246,34		
	Sommano negativi mc					-6,83		
	SOMMANO mc					239,51	34,55	8'275,07
2/118 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	linea	0,60	494,09	0,530	0,650	102,13		
	utenze *(lung.=16*9,3)	0,60	148,80	0,500	0,830	37,05		
	SOMMANO mc					139,18	4,66	648,58
2/119 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)							
	linea	0,40	494,09	0,530	0,650	68,09		
	utenze *(lung.=16*9,3)	0,40	148,80	0,500	0,830	24,70		
	pozzetti 40x40	16,00	0,40	0,400	0,730	1,87		
	interferenza SNAM		5,00	2,000	0,650	6,50		
	SOMMANO m3					101,16	122,07	12'348,60
2/120 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					139,18 101,16		
	SOMMANO mc					240,34	9,46	2'273,62
2/121 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina							
	linea		494,09	0,530	0,650	170,21		
	A R I P O R T A R E					170,21		658'196,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					170,21		658'196,24
	utenze	16,00	9,30	0,500	0,670	49,85		
	A detrarre linea	0,01	494,09			-4,94		
	A detrarre utenze	0,01	148,80			-1,49		
	Sommano positivi mc					220,06		
	Sommano negativi mc					-6,43		
	SOMMANO mc					213,63	34,55	7'380,92
2/122 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	linea	0,70	278,08	0,530	0,650	67,06		
	utenze *(lung.=3*9)	0,70	27,00	0,500	0,830	7,84		
	SOMMANO mc					74,90	4,66	349,03
2/123 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc)							
	linea	0,30	278,08	0,530	0,650	28,74		
	utenze *(lung.=3*9)	0,30	27,00	0,500	0,830	3,36		
	pozzetti 40x40	9,00	0,40	0,400	0,730	1,05		
	pozzetti 100x100	1,00	1,00	1,000	0,650	0,65		
	SOMMANO m3					33,80	122,07	4'125,97
2/124 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km							
						74,90		
						33,80		
	SOMMANO mc					108,70	9,46	1'028,30
2/125 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina							
	linea		278,08	0,530	0,650	95,80		
	utenze	3,00	9,00	0,500	0,670	9,05		
	A detrarre linea	0,01	278,08			-2,78		
	A detrarre utenze	0,01	27,00			-0,27		
	Sommano positivi mc					104,85		
	Sommano negativi mc					-3,05		
	SOMMANO mc					101,80	34,55	3'517,19
2/126 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)							
	linea		241,85	0,630	0,480	73,14		
	SOMMANO mc					73,14	4,66	340,83
2/127 E.01.020.020	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume							
	A R I P O R T A R E							674'938,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							674'938,48
.a	fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) pozzetti	4,00	1,00	1,000	0,480	1,92		
	SOMMANO m3					1,92	122,07	234,37
2/128 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					8,91 61,12 73,14 1,92		
	SOMMANO mc					145,09	9,46	1'372,55
2/129 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina linea A detrarre linea	0,01	241,85	0,630	0,480	73,14 -2,42		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					73,14 -2,42		
	SOMMANO mc					70,72	34,55	2'443,38
2/130 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) linea utenze *(lung.=12*6,1) utenze *(lung.=12*5,8) utenze *(larg.=0,45*0,45) utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,70 0,70 0,70 0,70 0,70	320,67 73,20 69,60 12,00 12,00	0,630 0,470 0,470 0,203 0,203	1,010 1,010 1,010 0,730 0,730	142,83 24,32 23,13 1,24 1,24		
	SOMMANO mc					192,76	4,66	898,26
2/131 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) linea utenze *(lung.=12*5) utenze *(lung.=12*5) utenze *(larg.=0,45*0,45) utenze *(larg.=0,45*0,45) pozzetti interferenza SNAM	0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 2,00	320,67 60,00 60,00 12,00 12,00 1,00 5,00	0,630 0,470 0,470 0,203 0,203 1,000 2,000	1,010 1,010 1,010 0,730 0,730 0,880 0,880	61,21 8,54 8,54 0,53 0,53 1,76 8,80		
	SOMMANO m3					89,91	122,07	10'975,31
2/132 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					192,76		
	SOMMANO mc					192,76	9,46	1'823,51
	A R I P O R T A R E							692'685,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							692'685,86
2/133 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina linea utenze utenze A detrarre linea A detrarre utenze *(lung.=12*10)		320,67 12,00 12,00 0,01 0,01	0,630 10,00 0,45 320,67 120,00	1,010 1,010 0,730	204,04 56,96 1,85 -3,21 -1,20		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					262,85 -4,41		
	SOMMANO mc					258,44	34,55	8'929,10
2/134 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) linea utenze *(lung.=34*6,4) utenze *(lung.=34*5,7) utenze *(larg.=0,45*0,45) utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,60 0,60 0,60 0,60 0,60	531,04 217,60 193,80 34,00 34,00	0,630 0,470 0,470 0,203 0,203	1,010 1,010 1,010 0,730 0,730	202,74 61,98 55,20 3,02 3,02		
	SOMMANO mc					325,96	4,66	1'518,97
2/135 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) linea utenze *(lung.=34*6,3) utenze *(lung.=34*5,7) utenze *(larg.=0,45*0,45) utenze *(larg.=0,45*0,45) pozzetti interferenza SNAM	0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 3,00	531,04 214,20 193,80 34,00 34,00 1,00 5,00	0,630 0,470 0,470 0,203 0,730 1,000 0,880	1,010 1,010 1,010 0,730 0,730 0,880	135,16 40,67 36,80 2,02 2,02 2,64 8,80		
	SOMMANO m3					228,11	122,07	27'845,39
2/136 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					325,96 228,11		
	SOMMANO mc					554,07	9,46	5'241,50
2/137 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina linea utenze A detrarre linea A detrarre utenze *(lung.=34*12,1)	34,00 0,01 0,01	531,04 12,10 531,04 411,40	0,630 0,630	1,010 1,010	337,90 261,77 -5,31 -4,11		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					599,67 -9,42		
	SOMMANO mc					590,25	34,55	20'393,14
	A R I P O R T A R E							756'613,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							756'613,96
2/138 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) linea utenze *(lung.=32*6,3) utenze *(lung.=32*5,6) utenze *(larg.=0,45*0,45) utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,60 0,60 0,60 0,60 0,60	490,56 201,60 179,20 32,00 32,00	0,630 0,470 0,470 0,203 0,203	1,010 1,010 1,010 0,730 0,730	187,29 57,42 51,04 2,85 2,85		
	SOMMANO mc					301,45	4,66	1'404,76
2/139 E.01.020.020 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0.3 mc) linea utenze *(lung.=32*6,3) utenze *(lung.=32*5,6) utenze *(larg.=0,45*0,45) utenze *(larg.=0,45*0,45) pozzetti interferenza SNAM	0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 3,00	490,56 201,60 179,20 32,00 32,00 1,00 5,00	0,630 0,470 0,470 0,203 0,203 1,000 2,000	1,010 1,010 1,010 0,730 0,730 0,880 0,880	124,86 38,28 34,03 1,90 1,90 2,64 8,80		
	SOMMANO m3					212,41	122,07	25'928,89
2/140 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km					301,45 212,41		
	SOMMANO mc					513,86	9,46	4'861,12
2/141 E.01.040.030 .a	Rinfianco con sabbia, priva di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipata con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina linea utenze utenze A detrarre linea A detrarre utenze *(lung.=32*11,9)	32,00 32,00 0,01 0,01	490,56 11,90 0,45 490,56 380,80	0,630 0,470 0,470	1,010 1,010 0,730	312,14 180,77 4,94 -4,91 -3,81		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					497,85 -8,72		
	SOMMANO mc					489,13	34,55	16'899,44
2/142 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligatoria, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) linea utenze *(lung.=12*6,1) utenze *(lung.=12*5,8) utenze *(larg.=0,45*0,45) utenze *(larg.=0,45*0,45)	0,70 0,70 0,70 0,70 0,70	283,75 73,20 69,60 12,00 12,00	0,630 0,470 0,470 0,203 0,203	1,010 1,010 1,010 0,730 0,730	126,39 24,32 23,13 1,24 1,24		
	SOMMANO mc					176,32	4,66	821,65
	A R I P O R T A R E							806'529,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	SOTTO COMPUTO RELATIVO ALLA VOCE Nr. 3 TARIFFA 003 -							
	TUBAZIONI							
	Importo di Perizia euro 171'332,39					100,00%	171'332,39	171'332,39
	Percentuale							
3/1 U.02.040.018 .g	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 (>= 8 kN/mq) DE 630 mm XIII TRAV. VIA SAGGESE condotta fognaria		318,95			318,95		
	SOMMANO m					318,95	75,79	24'173,22
3/2 U.02.040.030 .a	Tubazione in PVC-U rigido non plastificato a parete strutturata per fognature e scarichi interrati civili e industriali non in pressione con profilo alveolare internamente ed ester ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 200 mm XIII TRAV VIA SAGGESE collegamenti caditoie - strada *(par.ug.=2*14) collegamenti fabbricati - strada	28,00	3,00 90,00			84,00 90,00		
	SOMMANO m					174,00	17,13	2'980,62
3/3 U.02.040.018 .g	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 (>= 8 kN/mq) DE 630 mm VIA DON GAETANO CAPASSO TRATTO G1-G11 VIA DON GAETANO CAPASSO TRATTO B1-B13		257,30 269,22			257,30 269,22		
	SOMMANO m					526,52	75,79	39'904,95
3/4 U.02.040.030 .a	Tubazione in PVC-U rigido non plastificato a parete strutturata per fognature e scarichi interrati civili e industriali non in pressione con profilo alveolare internamente ed ester ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 200 mm VIA DON GAETANO CAPASSO G1-G11/B1-B13 collegamenti caditoie - strada *(par.ug.=2*(11+12)) collegamenti fabbricati - strada	46,00	7,40 575,00			340,40 575,00		
	SOMMANO m					915,40	17,13	15'680,80
3/5 U.02.040.018 .g	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 (>= 8 kN/mq) DE 630 mm VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE condotta fognaria TRATTO F1-F11 condotta fognaria TRATTO C1-C13		232,90 268,38			232,90 268,38		
	SOMMANO m					501,28	75,79	37'992,01
3/6 U.02.040.030 .a	Tubazione in PVC-U rigido non plastificato a parete strutturata per fognature e scarichi interrati civili e industriali non in pressione con profilo alveolare internamente ed ester ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 200 mm VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE							
	A R I P O R T A R E							120'731,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	SOTTO COMPUTO RELATIVO ALLA VOCE Nr. 4 TARIFFA 004 -							
	POZZETTI E CHIUSINI							
	Importo di Perizia euro 163'362,92					100,00%	163'362,92	163'362,92
	Percentuale							
4/1 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usuale indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'azione dell'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. cavidotto via saggeese cavidotto incroci		1015,20 73,00			1'015,20 73,00		
	SOMMANO m					1'088,20	0,27	293,81
4/2 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm pozzetto pali *(par.ug.=22+17)	39,00				39,00		
	SOMMANO cad					39,00	47,13	1'838,07
4/3 U.04.020.040 .b	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Dimensioni 40x40 cm pozzetto pali *(par.ug.=22+17)	39,00				39,00		
	SOMMANO cad					39,00	11,06	431,34
4/4 U.01.020.083 .a	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio di forma quadrata o rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondenti ad ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Caditoia in ghisa con profilo a T rovescio I tronco II tronco III tronco	2,00 5,00 4,00				44,00 110,00 88,00		
	SOMMANO kg					242,00	4,54	1'098,68
4/5 U.04.020.078 .a	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al livello ... nte ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini con appendice basculante IV tronco	1,00			30,000	30,00		
	SOMMANO kg					30,00	4,49	134,70
4/6 U.04.020.020 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm XIII TRAV VIA SAGGESE pozzetti caditoie *(par.ug.=2*14)	28,00				28,00		
	SOMMANO cad					28,00	51,04	1'429,12
4/7 U.04.020.020	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione							
	A R I P O R T A R E							5'225,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'225,72
.d	di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm XIII TRAV VIA SAGGESE pozzetti fabbricati					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	59,87	898,05
4/8 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm XIII TRAV VIA SAGGESE pozzetti strada *(par.ug.=14+1)	15,00				15,00		
	SOMMANO cad					15,00	204,02	3'060,30
4/9 U.04.020.030 .l	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... ianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x110 cm XIII TRAV VIA SAGGESE pozzetti strada *(par.ug.=14+1)	15,00				15,00		
	SOMMANO cad					15,00	235,09	3'526,35
4/10 N.P.23	Nastro segnaletico monitor in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntre l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. cavidotto		320,00			320,00		
	SOMMANO m					320,00	0,27	86,40
4/11 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensione 40x40x40 cm pozzetto pali					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	47,13	565,56
4/12 U.04.020.040 .b	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Dimensione 40x40 cm pozzetto pali					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	11,06	132,72
4/13 U.04.020.083 .a	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio di forma quadrata o rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrisponden ... ni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Caditoia in ghisa con profilo a T rovescio XIII TRAV VIA SAGGESE *(par.ug.=2*14)	28,00			22,000	616,00		
	SOMMANO kg					616,00	4,54	2'796,64
4/14 U.04.020.078 .a	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al livello ... nto ed ogni altro onere e magistero							
	A R I P O R T A R E							16'291,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'291,74
	per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini con appendice basculante XIII TRAV VIA SAGGESE chiusini condotta fognaria 100x100 * (par.ug.=14+1) chiusini fabbricati 50x50	15,00 15,00			106,000 28,000	1'590,00 420,00		
	SOMMANO kg					2'010,00	4,49	9'024,90
4/15 U.04.020.020 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm VIA DON GAETANO CAPASSO pozzetti caditoie *(par.ug.=2*(11+12))	46,00				46,00		
	SOMMANO cad					46,00	51,04	2'347,84
4/16 U.04.020.020 .d	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm VIA DON GAETANO CAPASSO pozzetti fabbricati					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	59,87	2'993,50
4/17 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm VIA DON GAETANO CAPASSO pozzetti strada *(par.ug.=11+12)	23,00				23,00		
	SOMMANO cad					23,00	204,02	4'692,46
4/18 U.04.020.030 .l	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... ianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x110 cm VIA DON GAETANO CAPASSO pozzetti strada *(par.ug.=11+12)	23,00				23,00		
	SOMMANO cad					23,00	235,09	5'407,07
4/19 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntile l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. cavidotto		503,75			503,75		
	SOMMANO m					503,75	0,27	136,01
4/20 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm pozzetto pali					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	47,13	989,73
4/21	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi							
	A R I P O R T A R E							41'883,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'883,25
U.04.020.040 .b	prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Dimensioni 40x40 cm pozzetto pali					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	11,06	232,26
4/22 U.04.020.083 .a	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio di forma quadrata o rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrisponden ... ni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Caditoia in ghisa con profilo a T rovescio VIA DON GAETANO CAPASSO *(par.ug.=2*(11+12))	46,00			22,000	1'012,00		
	SOMMANO kg					1'012,00	4,54	4'594,48
4/23 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso VIA DON GAETANO CAPASSO chiusini condotta fognaria 100x100 *(par.ug.=11+12) chiusini fabbricati 50x50	23,00 50,00			106,000 28,000	2'438,00 1'400,00		
	SOMMANO cad					3'838,00	4,63	17'769,94
4/24 U.04.020.020 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE pozzetti caditoie *(par.ug.=2*(11+12))	46,00				46,00		
	SOMMANO cad					46,00	51,04	2'347,84
4/25 U.04.020.020 .d	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE pozzetti fabbricati					43,00		
	SOMMANO cad					43,00	59,87	2'574,41
4/26 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE pozzetti strada *(par.ug.=11+13)	24,00				24,00		
	SOMMANO cad					24,00	204,02	4'896,48
4/27 U.04.020.030 .l	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... ianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x110 cm VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE pozzetti strada *(par.ug.=11+13)	24,00				24,00		
	A R I P O R T A R E					24,00		74'298,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					24,00		74'298,66
	SOMMANO cad					24,00	235,09	5'642,16
4/28 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usuale indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'azione dell'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. cavidotto		497,00			497,00		
	SOMMANO m					497,00	0,27	134,19
4/29 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm pozzetto pali					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	47,13	942,60
4/30 U.04.020.040 .b	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Dimensioni 40x40 cm pozzetto pali					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	11,06	221,20
4/31 U.04.020.083 .a	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio di forma quadrata o rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondenti ad ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Caditoia in ghisa con profilo a T rovescio VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE (par.ug.=2*(11+12))	46,00			22,000	1'012,00		
	SOMMANO kg					1'012,00	4,54	4'594,48
4/32 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE chiusini condotta fognaria 100x100 *(par.ug.=11+12+1) chiusini fabbricati 50x50	24,00 43,00			106,000 28,000	2'544,00 1'204,00		
	SOMMANO cad					3'748,00	4,63	17'353,24
4/33 U.04.020.020 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero Dimensioni 40x40x40 cm XXI TRAV VIA SAGGESE pozzetti caditoie *(par.ug.=2*12)	24,00				24,00		
	SOMMANO cad					24,00	51,04	1'224,96
4/34 U.04.020.020 .d	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero Dimensioni 50x50x50 cm							
	A R I P O R T A R E							104'411,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							104'411,49
4/35 U.04.020.026 .c	XXI TRAV VIA SAGGESE pozzetti fabbricati SOMMANO cad					8,00		
						8,00	59,87	478,96
	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm XXI TRAV VIA SAGGESE pozzetti strada *(par.ug.=12+1)	13,00				13,00		
	SOMMANO cad					13,00	204,02	2'652,26
4/36 U.04.020.030 .l	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... ianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 100x100x110 cm XXI TRAV VIA SAGGESE pozzetti strada *(par.ug.=12+1)	13,00				13,00		
	SOMMANO cad					13,00	235,09	3'056,17
4/37 N.P.23	Nastro segnaletico monitor in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntere l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. cavidotto		280,00			280,00		
	SOMMANO m					280,00	0,27	75,60
4/38 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm pozzetto pali					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	47,13	518,43
4/39 U.04.020.040 .b	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Dimensioni 40x40 cm pozzetto pali					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	11,06	121,66
4/40 U.04.020.083 .a	Caditoia in ghisa sferoidale prodotta da azienda certificata ISO 9001, costituita da telaio di forma quadrata o rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrisponden ... ni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Caditoia in ghisa con profilo a T rovescio XXI TRAV VIA SAGGESE (par.ug.=2*12)	24,00			22,000	528,00		
	SOMMANO kg					528,00	4,54	2'397,12
4/41 U.04.020.082	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare							
	A R I P O R T A R E							113'711,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							113'711,69
.a	alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso XXI TRAV VIA SAGGESE chiusini condotta fognaria 100x100 chiusini fabbricati 50x50	13,00 7,00			106,000 28,000	1'378,00 196,00		
	SOMMANO cad					1'574,00	4,63	7'287,62
4/42 U.04.020.026 .i	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... estruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 150x150x90 cm linea MT					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	303,42	303,42
4/43 U.04.020.055 .e	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensione 150x150 cm linea MT					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	237,35	237,35
4/44 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea MT	1,00			86,700	86,70		
	SOMMANO cad					86,70	4,63	401,42
4/45 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea BT					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	204,02	408,04
4/46 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensione 100x100 cm linea BT					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	101,32	202,64
4/47 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea BT	2,00			57,800	115,60		
	SOMMANO cad					115,60	4,63	535,23
4/48	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con							
	A R I P O R T A R E							123'087,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							123'087,41
U.04.020.010 .e	elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	63,90	639,00
4/49 U.04.020.040 .h	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 60x60 cm					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	18,39	183,90
4/50 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	47,13	94,26
4/51 U.04.020.030 .d	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x25 cm (par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	19,68	78,72
4/52 U.04.020.040 .f	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 40x40 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	12,40	24,80
4/53 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea BT					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	204,02	612,06
4/54 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea BT					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	101,32	303,96
4/55 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea BT	3,00			57,800	173,40		
	A R I P O R T A R E					173,40		125'024,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					173,40		125'024,11
	SOMMANO cad					173,40	4,63	802,84
4/56 U.04.020.010 .e	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	63,90	1'086,30
4/57 U.04.020.040 .h	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 60x60 cm					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	18,39	312,63
4/58 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	47,13	801,21
4/59 U.04.020.030 .d	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x25 cm (par.ug.=2*17)	34,00				34,00		
	SOMMANO cad					34,00	19,68	669,12
4/60 U.04.020.040 .f	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 40x40 cm					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	12,40	210,80
4/61 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea BT					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	204,02	612,06
4/62 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea BT					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	101,32	303,96
4/63	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda							
	A R I P O R T A R E							129'823,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							129'823,03
U.04.020.082 .a	certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea BT	3,00			57,800	173,40		
	SOMMANO cad					173,40	4,63	802,84
4/64 U.04.020.010 .e	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	63,90	1'022,40
4/65 U.04.020.040 .h	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 60x60 cm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	18,39	294,24
4/66 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	47,13	754,08
4/67 U.04.020.030 .d	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x25 cm (par.ug.=2*16)	32,00				32,00		
	SOMMANO cad					32,00	19,68	629,76
4/68 U.04.020.040 .f	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 40x40 cm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	12,40	198,40
4/69 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea BT					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	204,02	408,04
4/70 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea Bt					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		133'932,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		133'932,79
	SOMMANO cad					2,00	101,32	202,64
4/71 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea BT	2,00			57,800	115,60		
	SOMMANO cad					115,60	4,63	535,23
4/72 U.04.020.010 .e	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	63,90	639,00
4/73 U.04.020.040 .h	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 60x60 cm					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	18,39	183,90
4/74 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	47,13	94,26
4/75 U.04.020.030 .d	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x25 cm (par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	19,68	78,72
4/76 U.04.020.040 .f	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 40x40 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	12,40	24,80
4/77 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	204,02	816,08
4/78	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con							
	A R I P O R T A R E							136'507,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							136'507,42
U.04.020.055 .a	elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	101,32	405,28
4/79 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea	4,00			57,800	231,20		
	SOMMANO cad					231,20	4,63	1'070,46
4/80 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	204,02	408,04
4/81 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	101,32	202,64
4/82 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea	2,00			57,800	115,60		
	SOMMANO cad					115,60	4,63	535,23
4/83 N.P.23	Nastro segnaletico monitor in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntrire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea utenze	34,00	526,11 12,10			526,11 411,40		
	SOMMANO m					937,51	0,27	253,13
4/84 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	204,02	612,06
4/85	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con							
	A R I P O R T A R E							139'994,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							139'994,26
U.04.020.055 .a	elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	101,32	303,96
4/86 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea	3,00			57,800	173,40		
	SOMMANO cad					173,40	4,63	802,84
4/87 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	204,02	612,06
4/88 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	101,32	303,96
4/89 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea	3,00			57,800	173,40		
	SOMMANO cad					173,40	4,63	802,84
4/90 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	204,02	408,04
4/91 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	101,32	202,64
4/92 U.04.020.082	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare							
	A R I P O R T A R E							143'430,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							143'430,60
.a	alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea SOMMANO cad	2,00			57,800	115,60		
						115,60	4,63	535,23
4/93 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea SOMMANO cad					4,00		
						4,00	204,02	816,08
4/94 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea SOMMANO cad					4,00		
						4,00	101,32	405,28
4/95 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea SOMMANO cad	4,00			57,800	231,20		
						231,20	4,63	1'070,46
4/96 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea SOMMANO cad					1,00		
						1,00	204,02	204,02
4/97 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea SOMMANO cad					1,00		
						1,00	101,32	101,32
4/98 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea SOMMANO cad	1,00			57,800	57,80		
						57,80	4,63	267,61
4/99 U.04.020.010 .e	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo							
	A R I P O R T A R E							146'830,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							146'830,60
	cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	63,90	639,00
4/100 U.04.020.040 .h	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 60x60 cm					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	18,39	183,90
4/101 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	47,13	94,26
4/102 U.04.020.030 .d	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x25 cm (par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	19,68	78,72
4/103 U.04.020.040 .f	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 40x40 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	12,40	24,80
4/104 U.04.020.010 .e	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	63,90	1'086,30
4/105 U.04.020.040 .h	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 60x60 cm					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	18,39	312,63
4/106 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	47,13	801,21
	A R I P O R T A R E							150'051,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							150'051,42
4/107 U.04.020.030 .d	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x25 cm (par.ug.=2*17)	34,00				34,00		
	SOMMANO cad					34,00	19,68	669,12
4/108 U.04.020.040 .f	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 40x40 cm					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	12,40	210,80
4/109 U.04.020.010 .e	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	63,90	1'022,40
4/110 U.04.020.040 .h	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 60x60 cm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	18,39	294,24
4/111 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	47,13	754,08
4/112 U.04.020.030 .d	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x25 cm (par.ug.=2*16)	32,00				32,00		
	SOMMANO cad					32,00	19,68	629,76
4/113 U.04.020.040 .f	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 40x40 cm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	12,40	198,40
4/114 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		153'830,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		153'830,22
	SOMMANO cad					1,00	204,02	204,02
4/115 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	101,32	101,32
4/116 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea	1,00			57,800	57,80		
	SOMMANO cad					57,80	4,63	267,61
4/117 U.04.020.010 .e	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	63,90	575,10
4/118 U.04.020.040 .h	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 60x60 cm					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	18,39	165,51
4/119 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	47,13	94,26
4/120 U.04.020.030 .d	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x25 cm (par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	19,68	78,72
4/121 U.04.020.040 .f	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 40x40 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	12,40	24,80
4/122 U.04.020.026	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e							
	A R I P O R T A R E							155'341,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							155'341,56
.c	fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	204,02	816,08
4/123 U.04.020.055	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensione 100x100 cm linea					4,00		
.a	SOMMANO cad					4,00	101,32	405,28
4/124 U.04.020.082	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea	4,00			57,800	231,20		
.a	SOMMANO cad					231,20	4,63	1'070,46
4/125 U.04.020.026	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea					2,00		
.c	SOMMANO cad					2,00	204,02	408,04
4/126 U.04.020.055	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensione 100x100 cm linea					2,00		
.a	SOMMANO cad					2,00	101,32	202,64
4/127 U.04.020.082	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea	2,00			57,800	115,60		
.a	SOMMANO cad					115,60	4,63	535,23
4/128 U.04.020.026	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea					3,00		
.c	SOMMANO cad					3,00	204,02	612,06
4/129 U.04.020.055	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato							
	A R I P O R T A R E							159'391,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							159'391,35
	di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	101,32	303,96
4/130 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea	3,00			57,800	173,40		
	SOMMANO cad					173,40	4,63	802,84
4/131 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	204,02	612,06
4/132 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	101,32	303,96
4/133 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini circolari a fondo depresso linea	3,00			57,800	173,40		
	SOMMANO cad					173,40	4,63	802,84
4/134 U.04.020.026 .c	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 100x100x90 cm linea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	204,02	408,04
4/135 U.04.020.055 .a	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm linea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	101,32	202,64
4/136 U.04.020.082 .a	Chiusino a riempimento, in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma quadrata o circolare alla base di appoggio e di forma circolare ... o ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini							
	A R I P O R T A R E							162'827,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	SOTTO COMPUTO RELATIVO ALLA VOCE Nr. 5 TARIFFA 005 -							
	CASSEFORME CLS E ACCIAIO							
	Importo di Perizia euro 503'679,46							
	Percentuale					100,00%	503'679,46	503'679,46
5/1 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 riempimento cavidotto illuminazione incroci traverse		73,00	0,560	0,100	4,09		
	SOMMANO mc					4,09	106,17	434,24
5/2 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione Casseforme per getto TRAVE di fondazione muro in elevazione lato Dx *(lung.=28+69+82,9+82,6+68,1+217,69) Casseforme per getto TRAVE di fondazione muro in elevazione lato sx *(lung.=32+66,35+115,3+46)	2,00	548,29		0,500	548,29		
		2,00	259,65		0,500	259,65		
	SOMMANO mq					807,94	24,95	20'158,10
5/3 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione Casseforme per getto PLINTO per alloggio palo di illuminazione * (par.ug.=4*19)	76,00	0,80		1,000	60,80		
	SOMMANO mq					60,80	24,95	1'516,96
5/4 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione Casseforme per getto MURO ALTO *(lung.=28+35,1+115,3+19,3+57,88) Casseforme per getto MURO BASSO *(lung.=32+31,3+69+82,9+82,6++68,1+46+159,81)	2,00	255,58		1,120	572,50		
		2,00	571,71		0,420	480,24		
	SOMMANO mq					1'052,74	30,18	31'771,69
5/5 E.03.010.020 .b	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2 Cls per realizzazione TRAVE di fondazione muro in elevazione * (lung.=60+135,4+198,2+82,6+87,4+46+217,69)		827,29	0,500	0,500	206,82		
	SOMMANO mc					206,82	130,66	27'023,10
5/6 E.03.010.020 .b	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2							
	A R I P O R T A R E							80'904,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							80'904,09
	Cls per realizzazione PLINTO di fondazione pali illuminanti	19,00	0,80	0,800	1,000	12,16		
	SOMMANO mc					12,16	130,66	1'588,83
5/7 E.03.010.030 .b	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... asseforme e i ferri di armatura. Per strutture in elevazione Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1 - XC2							
	Cls per realizzazione nuovo muro alto *(lung.=28+35,1+115,3+19,3+57,88)		255,58	0,250	1,120	71,56		
	Cls per realizzazione nuovo muro basso *(lung.=32+100,3+82,9+82,6+68,1+46+159,81)		571,71	0,250	0,420	60,03		
	SOMMANO mc					131,59	136,11	17'910,71
5/8 E.03.010.010 .c	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25							
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato SX I tronco		34,94	2,850	0,100	9,96		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato DX I tronco		25,03	2,850	0,100	7,13		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi traversa I tronco		21,89	1,350	0,100	2,96		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato SX II tronco		69,00	2,850	0,100	19,67		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato DX II tronco		71,25	2,850	0,100	20,31		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi traversa II tronco		18,45	1,350	0,100	2,49		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato SX III tronco		75,60	2,850	0,100	21,55		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato DX III tronco		82,90	2,850	0,100	23,63		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato DX IV tronco		86,40	2,850	0,100	24,62		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato SX IV tronco		446,89		0,100	44,69		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato SX V tronco		615,00		0,100	61,50		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato DX V tronco		91,30	2,850	0,100	26,02		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi traversa V tronco		29,40	1,000	0,100	2,94		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato SX VI tronco		122,20	2,850	0,100	34,83		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato DX VI tronco		102,65	2,850	0,100	29,26		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi traversa VI tronco		12,28	1,000	0,100	1,23		
	SOMMANO mc					332,79	115,73	38'513,79
5/9 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre staffe Ø 14/20 per TRAVI muri sostegno in elevazione *	4137,45	2,70		1,208	13'494,71		
	(par.ug.=827,29/0,20+1)*(lung.=1,38+1,32)							
	armatura longit. 14 Ø14 per TRAVI muri sost in elevazione *	14,00	827,29		1,208	13'991,13		
	(lung.=60+135,4+198,2+82,6+133,4+217,69)							
	staffe Ø 14/25 per MURI sostegno in elevazione ALTO *	1023,32	6,25		1,208	7'726,07		
	(par.ug.=255,58/0,25+1)*(lung.=1,71+1,29+1,71+1,54)							
	armatura trasversale Ø10/25 MURI sost in elevazione ALTO *	10,00	255,58		0,617	1'576,93		
	(lung.=28+35,1+115,3+19,3+57,88)							
	staffe Ø 14/25 per MURI sostegno in elevazione BASSO *	2287,84	3,43		1,208	9'479,53		
	(par.ug.=571,71/0,25+1)*(lung.=1+1+,59+,84)							
	armatura trasversale Ø10/25 MURI sost in elevazione BASSO *	4,00	571,71		0,617	1'410,98		
	(lung.=32+100,3+82,9+82,6+114,1+159,81)							
	SOMMANO kg					47'679,35	1,43	68'181,47
5/10 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre armatura Ø10/15 per PLINTO palo di illuminazione *(lung.=1+3+4+3+4+4)	26,65	19,00			506,35		
	SOMMANO kg					506,35	1,43	724,08
	A R I P O R T A R E							207'822,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							207'822,97
5/11 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi lato SX I tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi lato DX I tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi traversa I tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi lato SX II tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi lato DX II tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi traversa II tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi lato SX III tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi lato DX III tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi lato DX IV tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi lato SX IV tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi lato SX V tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi lato DX V tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi traversa V tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi lato SX VI tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi lato DX VI tronco rete elettrosaldato Ø 8/10x10 marciapiedi traversa VI tronco	7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90 7,90	34,94 25,03 21,89 69,00 71,25 18,45 75,60 82,90 86,40 446,89 615,00 91,30 29,40 122,20 102,65 12,28	2,850 2,850 1,350 2,850 2,850 1,350 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 1,000 2,850 2,850 1,000		786,67 563,55 233,46 1'553,54 1'604,19 196,77 1'702,13 1'866,49 1'945,30 3'530,43 4'858,50 2'055,62 232,26 2'751,33 2'311,16 97,01		
	SOMMANO kg					26'288,41	1,54	40'484,15
5/12 E.03.010.010 .b	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 XIII TRAV VIA SAGGESE condotta caditoie condotta fabbricati		78,00 90,00	0,200 0,200	0,200 0,200	3,12 3,60		
	SOMMANO mc					6,72	108,03	725,96
5/13 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione casseforme per getto PLINTO per palo di illuminazione *(par.ug.=4*12)	48,00	0,80		1,000	38,40		
	SOMMANO mq					38,40	24,95	958,08
5/14 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione casseforme per getto TRAVE SX casseforme per getto CORDOLO DX	2,00 4,00	320,40 51,51		0,500 0,320	320,40 65,93		
	SOMMANO mq					386,33	24,95	9'638,93
5/15 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione Casseforme per getto MURO BASSO	2,00	308,41		0,420	259,06		
	SOMMANO mq					259,06	30,18	7'818,43
5/16	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza							
	A R I P O R T A R E							267'448,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							267'448,52
E.03.010.020 .b	S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2 Cls per realizzazione PLINTO di fondazione pali illuminanti	12,00	0,80	0,800	1,000	7,68		
	SOMMANO mc					7,68	130,66	1'003,47
5/17 E.03.010.020 .b	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2 Cls per realizzazione TRAVE SX Cls per realizzazione CORDOLO DX	2,00	320,40 51,51	0,500 0,250	0,500 0,250	80,10 6,44		
	SOMMANO mc					86,54	130,66	11'307,32
5/18 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione Casseforme per getto MURO BASSO	2,00	308,40		0,420	259,06		
	SOMMANO mq					259,06	30,18	7'818,43
5/19 E.03.010.010 .c	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato SX Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato DX		321,00 321,00	1,350 1,350	0,100 0,100	43,34 43,34		
	SOMMANO mc					86,68	115,73	10'031,48
5/20 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre armatura Ø10/15 per PLINTI palo di illuminazione	12,00	26,65			319,80		
	SOMMANO kg					319,80	1,43	457,31
5/21 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre staffe Ø14/20 per TRAVE MURO BASSO *(par.ug.=320,4/0,25+1) armatura longit. 14Ø14 TRAVI MURO BASSO staffe Ø14/25 per MURO BASSO *(par.ug.=308,4/0,25+1) armatura longitudinale Ø10/25 per TRAVE SX staffa Ø10/25 per CORDOLO DX *(par.ug.=103,02/0,25+1) armatura longitud. 4Ø14 per CORDOLO DX	1603,00 14,00 1234,60 4,00 413,08 4,00	2,70 320,40 3,43 308,40 0,80 103,02	1,208 1,208	1,208 1,208	5'228,34 5'418,60 5'115,49 761,13 203,90 497,79		
	SOMMANO kg					17'225,25	1,43	24'632,11
5/22 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata rete elettrosaldata Ø 8/10x10 marciapiedi lato SX rete elettrosaldata Ø 8/10x10marciapiedi lato DX	7,90 7,90	321,00 321,00	1,350 1,350		3'423,47 3'423,47		
	A R I P O R T A R E					6'846,94		322'698,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6'846,94		322'698,64
	SOMMANO kg					6'846,94	1,54	10'544,29
5/23 N.P.13	Coronamento di muratura con coprimuri idrofughi con gocciolatoio e smussi arrotondati di calcestruzzo vibrocompresso. Per muro da 25cm e di dimensioni 100x33x5. Gli elementi dovranno ... permeabili ed inattaccabili dagli agenti atmosferici, verrà applicata una vernice protettiva traspirante idrorepellente. muri basso		308,00			308,00		
	SOMMANO m					308,00	40,42	12'449,36
5/24 E.03.010.010 .b	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 VIA DON GAETANO CAPASSO condotta caditoie condotta fabbricati		162,80 575,00	0,200 0,200	0,200 0,200	6,51 23,00		
	SOMMANO mc					29,51	108,03	3'187,97
5/25 E.03.010.010 .b	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 cavidotto illuminazione		503,75	0,540	0,680	184,98		
	SOMMANO mc					184,98	108,03	19'983,39
5/26 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione casseforme per getto PLINTO per palo di illuminazione *(par.ug.=4*12)	48,00	0,80		1,000	38,40		
	SOMMANO mq					38,40	24,95	958,08
5/27 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione casseforme per getto CORDOLO	2,00	234,00		0,320	149,76		
	SOMMANO mq					149,76	24,95	3'736,51
5/28 E.03.010.020 .b	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2 Cls per realizzazione PLINTO di fondazione pali illuminanti	21,00	0,80	0,800	1,000	13,44		
	SOMMANO mc					13,44	130,66	1'756,07
5/29 E.03.010.020 .b	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2							
	A R I P O R T A R E							375'314,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							375'314,31
	CLS per realizzazione CORDOLO		234,00	0,250	0,250	14,63		
	SOMMANO mc					14,63	130,66	1'911,56
5/30 E.03.010.010 .c	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25							
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato SX		531,00	1,350	0,100	71,69		
	Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato DX		531,00	1,350	0,100	71,69		
	SOMMANO mc					143,38	115,73	16'593,37
5/31 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre armatura Ø10/15 per PLINTI palo di illuminazione	21,00	26,65			559,65		
	SOMMANO kg					559,65	1,43	800,30
5/32 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre staffe Ø10/25 per CORDOLI *(par.ug.=234/,025+1) armatura longitud. 4Ø14 per CORDOLI	9361,00 4,00	0,80 234,00		0,617 1,208	4'620,59 1'130,69		
	SOMMANO kg					5'751,28	1,43	8'224,33
5/33 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata							
	rete elettrosaldata Ø 8/10x10 marciapiedi lato SX	7,90	531,00	1,350		5'663,12		
	rete elettrosaldata Ø 8/10x10marciapiedi lato DX	7,90	531,00	1,350		5'663,12		
	SOMMANO kg					11'326,24	1,54	17'442,41
5/34 E.03.010.010 .b	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20							
	VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE							
	condotta caditoie		156,00	0,200	0,200	6,24		
	condotta fabbricati		288,00	0,200	0,200	11,52		
	SOMMANO mc					17,76	108,03	1'918,61
5/35 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione casseforme per getto PLINTO per palo di illuminazione *(par.ug.=4*20)	80,00	0,80		1,000	64,00		
	SOMMANO mq					64,00	24,95	1'596,80
5/36 E.03.030.010	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere							
	A R I P O R T A R E							423'801,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							423'801,69
.a	di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione casseforme per getto CORDOLO	2,00	290,00		0,320	185,60		
	SOMMANO mq					185,60	24,95	4'630,72
5/37 E.03.010.020	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2							
.b	ClS per realizzazione PLINTO di fondazione pali illuminanti	20,00	0,80	0,800	1,000	12,80		
	SOMMANO mc					12,80	130,66	1'672,45
5/38 E.03.010.020	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2							
.b	ClS per realizzazione CORDOLO		290,00	0,250	0,250	18,13		
	SOMMANO mc					18,13	130,66	2'368,87
5/39 E.03.010.010	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25							
.c	ClS per realizzazione fondazione marciapiedi lato SX		497,00	1,350	0,100	67,10		
	ClS per realizzazione fondazione marciapiedi lato DX		497,00	1,350	0,100	67,10		
	SOMMANO mc					134,20	115,73	15'530,97
5/40 E.03.040.010	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre armatura Ø10/15 per PLINTI palo di illuminazione	20,00	26,65			533,00		
.a	SOMMANO kg					533,00	1,43	762,19
5/41 E.03.040.010	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre staffa Ø10/25 per CORDOLI *(par.ug.=290/0,25+1) armatura longit. 4Ø14 per CORDOLI	1161,00 4,00	0,80 290,00		0,617 1,208	573,07 1'401,28		
.a	SOMMANO kg					1'974,35	1,43	2'823,32
5/42 E.03.040.010	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata							
.b	rete elettrosaldata Ø 8/10x10 marciapiedi lato SX	7,90	497,00	1,350		5'300,51		
	rete elettrosaldata Ø 8/10x10marciapiedi lato DX	7,90	497,00	1,350		5'300,51		
	SOMMANO kg					10'601,02	1,54	16'325,57
5/43 E.03.010.010	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe							
	A R I P O R T A R E							467'915,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							467'915,78
.b	di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 condotta caditoie condotta fabbricati		79,20 91,00	0,200 0,200	0,200 0,200	3,17 3,64		
	SOMMANO mc					6,81	108,03	735,68
5/44 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione casseforme per getto PLINTO per palo di illuminazione *(par.ug.=4* 11)	44,00	0,80		1,000	35,20		
	SOMMANO mq					35,20	24,95	878,24
5/45 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione casseforme per getto CORDOLO casseforme per getto TRAVE	2,00 2,00	17,50 97,50		0,250 0,700	8,75 136,50		
	SOMMANO mq					145,25	24,95	3'623,99
5/46 E.03.010.020 .b	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2 Cls per realizzazione PLINTO di fondazione pali illuminanti	11,00	0,80	0,800	1,000	7,04		
	SOMMANO mc					7,04	130,66	919,85
5/47 E.03.010.020 .b	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2 Cls per realizzazione CORDOLO Cls per realizzazione TRAVE		17,50 97,50	0,250 0,250	0,250 0,700	1,09 17,06		
	SOMMANO mc					18,15	130,66	2'371,48
5/48 E.03.010.010 .c	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato SX Cls per realizzazione fondazione marciapiedi lato DX		284,00 284,00	1,350 1,350	0,100 0,100	38,34 38,34		
	SOMMANO mc					76,68	115,73	8'874,18
5/49 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre armatura Ø10/15 per PLINTI palo di illuminazione	11,00	26,65			293,15		
	SOMMANO kg					293,15	1,43	419,20
	A R I P O R T A R E							485'738,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							485'738,40
5/50 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre staffe Ø10/25 per CORDOLI *(par.ug.=14,5/0,25+1) armatura longit. 4 Ø14 per CORDOLI staffe Ø10/25 per TRAVI *(par.ug.=97,5/0,25+1)*(lung.=1,54+1,48) staffe Ø14/25 per TRAVI *(par.ug.=97,5/0,25+1)*(lung.=,56+,85+1,17+1,14) armatura longit. 14 Ø14 per TRAVI armatura longit. Ø10/25 per TRAVI	59,00 4,00 391,00 391,00 14,00 6,00	0,80 14,50 3,02 3,72 97,50 97,50	0,617 1,208 0,617 1,208 1,208 0,617	29,12 70,06 728,57 1'757,06 1'648,92 360,95			
	SOMMANO kg				4'594,68		1,43	6'570,39
5/51 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata rete elettrosaldata Ø 8/10x10 marciapiedi lato SX rete elettrosaldata Ø 8/10x10marciapiedi lato DX	7,90 7,90	284,00 284,00	1,350 1,350	3'028,86 3'028,86			
	SOMMANO kg				6'057,72		1,54	9'328,89
5/52 E.03.010.010 .b	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 linea MT - strada		8,30	0,720	0,100	0,60		
	SOMMANO mc				0,60		108,03	64,82
5/53 E.03.010.010 .b	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 linea	4,00	7,20	0,530	0,100	1,53		
	SOMMANO mc				1,53		108,03	165,29
5/54 E.03.010.010 .b	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 linea	4,00	7,20	0,530	0,100	1,53		
	SOMMANO mc				1,53		108,03	165,29
5/55 E.03.010.010 .b	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C16/20 linea		241,85	0,630	0,100	15,24		
	SOMMANO mc				15,24		108,03	1'646,38
	T O T A L E euro							503'679,46
	----- -----							
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	SOTTO COMPUTO RELATIVO ALLA VOCE Nr. 6 TARIFFA 006 -							
	MARCIAPIEDI E CORDOLI							
	Importo di Perizia euro 807'030,29							
	Percentuale					100,00%	807'030,29	807'030,29
6/1 N.P.02	Cordoni per marciapiedi in pietra ricostruita vibro-compressa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 1000, altezza mm 250, spessore mm 120/15 ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. Cordoni marciapiede lato SX I tronco Cordoni marciapiede lato DX I tronco Cordoni marciapiede traversa I tronco Cordoni marciapiede lato SX II tronco Cordoni marciapiede lato DX II tronco Cordoni marciapiede traversa II tronco Cordoni marciapiede lato SX III tronco Cordoni marciapiede lato DX III tronco Cordoni marciapiede lato SX IV tronco Cordoni marciapiede lato DX IV tronco Cordoni marciapiede lato SX V tronco Cordoni marciapiede lato DX V tronco Cordoni marciapiede traversa V tronco Cordoni marciapiede lato SX VI tronco Cordoni marciapiede lato DX VI tronco Cordoni marciapiede traversa VI tronco							
	SOMMANO m					1'036,00	27,70	28'697,20
6/2 N.P.04	Pavimentazione per esterni in masselli in calcestruzzo a doppio strato, di colore grigio, spessore mm 72, forniti in n. 4 pezzature, aventi nella patta rettangolare, le seguenti d ... asciutta di elevata durezza. Compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio e gli eventuali incastri a muro. Marciapiede lato SX I tronco Marciapiede lato DX I tronco Marciapiede traversa I tronco Marciapiede lato SX II tronco Marciapiede lato DX II tronco Marciapiede traversa II tronco Marciapiede lato SX III tronco Marciapiede lato DX III tronco Marciapiede lato SX IV tronco Marciapiede lato DX IV tronco Marciapiede lato SX V tronco Marciapiede lato DX V tronco Marciapiede traversa V tronco Marciapiede lato SX VI tronco Marciapiede lato DX VI tronco Marciapiede traversa VI tronco							
	SOMMANO m2					2'025,43	48,35	97'929,54
6/3 N.P.05	Cordone divisorio pressovibrato in cls., di colore bianco, di forma parallelepida di dimensioni: lunghezza 500 mm; profondità 115 mm; altezza 100 mm; con i due bordi longitudinali ... sura, gli sfridi, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. lato Dx I tronco lato SX I tronco traversa I tronco lato DX II tronco lato SX II tronco traversa II tronco lato SX III tronco lato SX III tronco							
	A R I P O R T A R E					22,50		126'626,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					22,50		126'626,74
	lato SX IV tronco		159,00			159,00		
	lato SX IV tronco		159,00			159,00		
	lato DX V tronco		2,50			2,50		
	lato SX V tronco		88,00			88,00		
	traversa V tronco		2,00			2,00		
	lato DX VI tronco		3,00			3,00		
	lato SX VI tronco		1,00			1,00		
	SOMMANO m					437,00	33,64	14'700,68
6/4 N.P.06	Scivoli trapezoidali per abbattimento barriere architettoniche su marciapiede. Forniti in quattro elementi componibili in cls vibrocompresso Rck 425 armato con tondini in ferro ad ... rdonatura, stuccati e fugati in opera, oltre ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte ed in sicurezza. via saggese *(par.ug.=2+1) traversa *(par.ug.=2+2+3+1)	3,00 8,00				3,00 8,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	545,00	5'995,00
6/5 N.P.07	Curva in pietra ricostruita vibro-compressa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, con raggio mm 500, altezza mm 250, spessore mm 120/150, colore grigio con fin ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. traversa I tronco lato SX I tronco lato SX II tronco lato SX III tronco lato SX IV tronco traversa V tronco lato SX V tronco lato DX V tronco lato DX VI tronco		1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 0,50 1,50 1,50 1,00			1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 0,50 1,50 1,50 1,00		
	SOMMANO m					9,00	59,35	534,15
6/6 N.P.08	Passi carrai in pietra ricostruita vibro-compressa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 400 x mm 500, altezza mm 75/135, colore grigio con ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. traversa I tronco lato SX V tronco		3,00 5,00			3,00 5,00		
	SOMMANO m					8,00	67,00	536,00
6/7 N.P.09	Terminali passi carrai in pietra ricostruita vibro-compressa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 450 x mm 400, spessore mm 75/135, colore ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. traversa I tronco lato SX V tronco					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	45,80	91,60
6/8 N.P.10	Modulo ribassato per passaggio pedonale in pietra ricostruita vibro-compressa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 500, altezza mm 150, sp ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. lato DX I tronco lato DX II tronco lato DX III tronco lato DX IV tronco		1,50 2,00 1,00 1,00			1,50 2,00 1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					5,50		148'484,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,50		148'484,17
	lato DX V tronco		2,00			2,00		
	lato DX VI tronco		1,00			1,00		
	SOMMANO m					8,50	29,39	249,82
6/9 N.P.11	Terminali in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 1000, altezza mm 250/150, spessore mm 120/150 colore g ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D.							
	lato DX I tronco					4,00		
	lato DX II tronco					4,00		
	lato DX III tronco					1,00		
	lato DX IV tronco					2,00		
	lato DX V tronco					6,00		
	lato DX VI tronco					4,00		
	SOMMANO m					21,00	39,33	825,93
6/10 N.P.12	Zoccolino in calcestruzzo, delle dimensioni cm 33x10,3x2,3, colore nero. Posti in opera con idoneo collante, compreso la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i ta ... sura, gli sfridi, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	muro alto I tronco		23,50			23,50		
	muro basso I tronco		27,00			27,00		
	muro alto II tronco		35,10			35,10		
	muro basso II tronco		100,30			100,30		
	muro alto III tronco		116,00			116,00		
	muro basso III tronco		83,00			83,00		
	muro basso IV tronco		87,00			87,00		
	muro alto V tronco		20,00			20,00		
	muro basso V tronco		115,00			115,00		
	muro alto VI tronco		58,00			58,00		
	muro basso VI tronco		160,00			160,00		
	SOMMANO m					824,90	60,43	49'848,71
6/11 N.P.13	Coronamento di muratura con coprimuri idrofughi con gocciolatoio e smussi arrotondati di calcestruzzo vibrocompresso. Per muro da 25cm e di dimensioni 100x33x5. Gli elementi dovranno ... permeabili ed inattaccabili dagli agenti atmosferici, verrà applicata una vernice protettiva traspirante idrorepellente.							
	muri alto e basso I tronco		101,00			101,00		
	muri alto e basso II tronco		136,00			136,00		
	muri alto e basso III tronco		199,00			199,00		
	muri basso IV tronco		83,00			83,00		
	muri alto e basso V tronco		134,00			134,00		
	muri alto e basso VI tronco		218,00			218,00		
	SOMMANO m					871,00	40,42	35'205,82
6/12 N.P.14	Trattamento di pavimentazione eseguita su marciapiedi, piste ciclabili, parcheggi in conglomerato bituminoso, consistente nella fornitura e posa di resine sul manto d'usura che dovrà avere uno spessore costante di almeno 3 cm. Il processo di colorazione verrà effettuato con 2 mani di copertura.							
	Pista ciclabile I tronco					47,03		
	Pista ciclabile II tronco					103,30		
	Pista ciclabile III tronco					118,65		
	Pista ciclabile IV tronco					125,60		
	Marciapiede col. rosso					55,51		
	Marciapiede col. giallo					111,51		
	Marciapiede col. verde					80,06		
	Pista ciclabile V tronco					121,40		
	Forcina col. rosso					107,23		
	Forcina col. giallo					192,55		
	A R I P O R T A R E					1'062,84		234'614,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'062,84		234'614,45
6/13 N.P.03	Forcina col. verde Pista ciclabile VI tronco SOMMANO m2					207,30 146,37 <hr/> 1'416,51	28,60	40'512,19
	Cunetta in pietra ricostruita vibro-compressa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 500 x mm 400, altezza mm 100/70, colore grigio con finit ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. Zanelle lato SX I tronco Zanelle lato DX I tronco Zanella traversa I tronco Zanelle lato SX II tronco Zanelle lato DX II tronco Zanella traversa II tronco Zanelle lato SX III tronco Zanelle lato DX III tronco Zanelle lato SX IV tronco Zanelle lato DX IV tronco Zanelle lato SX V tronco Zanelle lato DX V tronco Zanella traversa V tronco Zanelle lato SX VI tronco Zanelle lato DX VI tronco Zanella traversa VI tronco SOMMANO m		38,00 32,00 28,00 69,00 72,00 19,00 76,00 83,00 79,00 87,00 95,00 92,00 30,00 123,00 103,00 13,00			38,00 32,00 28,00 69,00 72,00 19,00 76,00 83,00 79,00 87,00 95,00 92,00 30,00 123,00 103,00 13,00 <hr/> 1'039,00	41,35	42'962,65
6/14 N.P.02	Cordoni per marciapiedi in pietra ricostruita vibro-compressa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 1000, altezza mm 250, spessore mm 120/15 ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. Cordoni marciapiede lato SX Cordoni marciapiede lato DX SOMMANO m		321,00 321,00			321,00 321,00 <hr/> 642,00	27,70	17'783,40
6/15 N.P.04	Pavimentazione per esterni in masselli in calcestruzzo a doppio strato, di colore grigio, spessore mm 72, forniti in n. 4 pezzature, aventi nella piatta rettangolare, le seguenti d ... asciutta di elevata durezza. Compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio e gli eventuali incastri a muro. Pavimentazione marciapiede lato SX Pavimentazione marciapiede lato DX SOMMANO m2					428,81 431,02 <hr/> 859,83	48,35	41'572,78
6/16 N.P.06	Scivoli trapezoidali per abbattimento barriere architettoniche su marciapiede. Forniti in quattro elementi componibili in cls vibrocompresso Rck 425 armato con tondini in ferro ad ... rdonatura, stuccati e fugati in opera, oltre ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte ed in sicurezza. lato DX lato SX SOMMANO cadauno					1,00 1,00 <hr/> 2,00	545,00	1'090,00
6/17 N.P.10	Modulo ribassato per passaggio pedonale in pietra ricostruita vibro-compressa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 500, altezza mm 150, sp ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. lato DX lato SX		68,00 13,00			68,00 13,00		
	A R I P O R T A R E					81,00		378'535,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					81,00		378'535,47
6/18 N.P.11	Terminali in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 1000, altezza mm 250/150, spessore mm 120/150 colore g ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. lato DX lato SX					81,00	29,39	2'380,59
	SOMMANO m					28,00 6,00		
	SOMMANO m					34,00	39,33	1'337,22
6/19 N.P.12	Zoccolino in calcestruzzo, delle dimensioni cm 33x10,3x2,3, colore nero. Posti in opera con idoneo collante, compreso la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i ta ... sura, gli sfridi, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. MURO BASSO		308,00			308,00		
	SOMMANO m					308,00	60,43	18'612,44
6/20 N.P.03	Cunetta in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 500 x mm 400, altezza mm 100/70, colore grigio con finit ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. Zanelle lato SX Zanelle lato DX		321,00 321,00			321,00 321,00		
	SOMMANO m					642,00	41,35	26'546,70
6/21 N.P.02	Cordoni per marciapiedi in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 1000, altezza mm 250, spessore mm 120/15 ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. Cordoni marciapiede lato SX Cordoni marciapiede lato DX		531,00 531,00			531,00 531,00		
	SOMMANO m					1'062,00	27,70	29'417,40
6/22 N.P.04	Pavimentazione per esterni in masselli in calcestruzzo a doppio strato, di colore grigio, spessore mm 72, forniti in n. 4 pezzature, aventi nella piatta rettangolare, le seguenti d ... asciutta di elevata durezza. Compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio e gli eventuali incastri a muro. Pavimentazione marciapiede lato SX Pavimentazione marciapiede lato DX					712,78 713,15		
	SOMMANO m2					1'425,93	48,35	68'943,72
6/23 N.P.06	Scivoli trapezoidali per abbattimento barriere architettoniche su marciapiede. Forniti in quattro elementi componibili in cls vibrocompreso Rck 425 armato con tondini in ferro ad ... rdonatura, stuccati e fugati in opera, oltre ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte ed in sicurezza. lato DX lato SX					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	545,00	1'090,00
6/24 N.P.10	Modulo ribassato per passaggio pedonale in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle							
	A RIPORTARE							526'863,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							526'863,54
	dimensioni mm 500, altezza mm 150, sp ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. lato DX lato SX		121,00 144,00			121,00 144,00		
	SOMMANO m					265,00	29,39	7'788,35
6/25 N.P.11	Terminali in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 1000, altezza mm 250/150, spessore mm 120/150 colore g ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. lato DX lato SX					50,00 49,00		
	SOMMANO m					99,00	39,33	3'893,67
6/26 N.P.03	Cunetta in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 500 x mm 400, altezza mm 100/70, colore grigio con finit ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. Zanelle lato SX Zanelle lato DX		531,00 531,00			531,00 531,00		
	SOMMANO m					1'062,00	41,35	43'913,70
6/27 N.P.02	Cordoni per marciapiedi in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 1000, altezza mm 250, spessore mm 120/15 ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. Cordoni marciapiede lato SX Cordoni marciapiede lato DX		497,00 497,00			497,00 497,00		
	SOMMANO m					994,00	27,70	27'533,80
6/28 N.P.04	Pavimentazione per esterni in masselli in calcestruzzo a doppio strato, di colore grigio, spessore mm 72, forniti in n. 4 pezzature, aventi nella piatta rettangolare, le seguenti d ... asciutta di elevata durezza. Compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio e gli eventuali incastri a muro. Pavimentazione marciapiede lato SX Pavimentazione marciapiede lato DX					669,71 654,74		
	SOMMANO m2					1'324,45	48,35	64'037,16
6/29 N.P.06	Scivoli trapezoidali per abbattimento barriere architettoniche su marciapiede. Forniti in quattro elementi componibili in cls vibrocompreso Rck 425 armato con tondini in ferro ad ... rdonatura, stuccati e fugati in opera, oltre ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte ed in sicurezza. lato DX lato SX					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	545,00	1'090,00
6/30 N.P.10	Modulo ribassato per passaggio pedonale in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 500, altezza mm 150, sp ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. lato DX lato SX		104,00 104,00			104,00 104,00		
	A R I P O R T A R E					208,00		675'120,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					208,00		675'120,22
	SOMMANO m					208,00	29,39	6'113,12
6/31 N.P.11	Terminali in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 1000, altezza mm 250/150, spessore mm 120/150 colore g ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. lato DX lato SX					48,00 36,00		
	SOMMANO m					84,00	39,33	3'303,72
6/32 N.P.03	Cunetta in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 500 x mm 400, altezza mm 100/70, colore grigio con finit ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. Zanelle lato SX Zanelle lato DX		497,00 497,00			497,00 497,00		
	SOMMANO m					994,00	41,35	41'101,90
6/33 N.P.02	Cordoni per marciapiedi in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 1000, altezza mm 250, spessore mm 120/15 ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. Cordoni marciapiede lato SX Cordoni marciapiede lato DX		284,00 284,00			284,00 284,00		
	SOMMANO m					568,00	27,70	15'733,60
6/34 N.P.04	Pavimentazione per esterni in masselli in calcestruzzo a doppio strato, di colore grigio, spessore mm 72, forniti in n. 4 pezzature, aventi nella piatta rettangolare, le seguenti d ... asciutta di elevata durezza. Compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio e gli eventuali incastri a muro. Pavimentazione marciapiede lato SX Pavimentazione marciapiede lato DX					375,00 371,00		
	SOMMANO m2					746,00	48,35	36'069,10
6/35 N.P.06	Scivoli trapezoidali per abbattimento barriere architettoniche su marciapiede. Forniti in quattro elementi componibili in cls vibrocompreso Rck 425 armato con tondini in ferro ad ... rdonatura, stuccati e fugati in opera, oltre ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte ed in sicurezza. lato DX lato SX					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	545,00	1'090,00
6/36 N.P.10	Modulo ribassato per passaggio pedonale in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante idraulico e inerti di cava selezionati, delle dimensioni mm 500, altezza mm 150, sp ... istenza al gelo/disgelo con sale antighiaccio con perdita di massa a valore medio di <1 Kg/mq in Classe 3 e Marcatura D. lato DX lato SX		51,00 66,00			51,00 66,00		
	SOMMANO m					117,00	29,39	3'438,63
6/37	Terminali in pietra ricostruita vibro-compresa a base di legante							
	A R I P O R T A R E							781'970,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	SOTTO COMPUTO RELATIVO ALLA VOCE Nr. 7 TARIFFA 007 -							
	PAVIMENTAZIONI STRADALI							
	Importo di Perizia euro 465'541,15							
	Percentuale					100,00%	465'541,15	465'541,15
7/1 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale riempimento cavidotto		73,00	0,560	0,400	16,35		
	SOMMANO mc					16,35	21,24	347,27
7/2 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) riempimento cavidotto		73,00	0,560	7,000	286,16		
	SOMMANO m2/cm					286,16	1,54	440,69
7/3 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa Risagomatura strada VI tronco		173,00	1,200		207,60		
	SOMMANO mq					207,60	1,86	386,14
7/4 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Risagomatura strada VI tronco		173,00	1,200	0,400	83,04		
	SOMMANO mc					83,04	21,24	1'763,77
7/5 U.05.020.090 .a	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impianti di dosaggio, steso in opera con vibr ... oso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia Risagomatura strada VI tronco		173,00	1,200	10,000	2'076,00		
	SOMMANO mq/cm					2'076,00	1,42	2'947,92
7/6 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale III tronco III tronco IV tronco V tronco forcina	2,00 195,00 615,00	8,30 54,15	1,400 1,400	0,250 0,250 0,250	5,81 18,95 48,75 153,75		
	SOMMANO mc					227,26	21,24	4'827,00
	A R I P O R T A R E							10'712,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'712,79
7/7 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSD'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)							
	Porzione strada I tronco		37,65	6,700	5,000	1'261,28		
	Porzione strada II tronco		80,35	6,700	5,000	2'691,73		
	Porzione strada III tronco		82,90	6,700	5,000	2'777,15		
	Porzione strada IV tronco		86,40	6,700	5,000	2'894,40		
	Porzione strada V tronco		98,50	6,700	5,000	3'299,75		
	Porzione strada VI tronco		122,20	6,700	5,000	4'093,70		
	Risagomatura strada VI tronco		173,00	1,200	7,000	1'453,20		
	SOMMANO m2/cm					18'471,21	1,54	28'445,66
7/8 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)							
	Porzione strada I tronco		37,65	6,700	3,000	756,77		
	Porzione strada II tronco		80,35	6,700	3,000	1'615,04		
	Porzione strada III tronco		82,90	6,700	3,000	1'666,29		
	Porzione strada IV tronco		86,40	6,700	3,000	1'736,64		
	Porzione strada V tronco		98,50	6,700	3,000	1'979,85		
	Porzione strada VI tronco		122,20	6,700	3,000	2'456,22		
	Risagomatura strada VI tronco		173,00	1,200	3,000	622,80		
	SOMMANO mq/cm					10'833,61	1,68	18'200,46
7/9 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)							
	Porzione pista ciclabile I tronco	47,03			3,000	141,09		
	Porzione pista ciclabile II tronco	103,30			3,000	309,90		
	Porzione pista ciclabile III tronco	118,65			3,000	355,95		
	Porzione pista ciclabile IV tronco	125,60			3,000	376,80		
	Porzione pista ciclabile V tronco	121,40			3,000	364,20		
	Porzione pista ciclabile VI tronco	146,37			3,000	439,11		
	Marcia piede IV tronco	247,08			3,000	741,24		
	Forcina V tronco	507,08			3,000	1'521,24		
	SOMMANO mq/cm					4'249,53	1,68	7'139,21
7/10 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa		320,40	7,200		2'306,88		
	SOMMANO mq					2'306,88	1,86	4'290,80
7/11 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulazione ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale							
	porzione esistente		320,40	6,250	0,250	500,63		
	porzione da ampliare		320,40	3,950	0,250	316,40		
	sottofondo zanelle	2,00	320,40	0,500	0,100	32,04		
	SOMMANO mc					849,07	21,24	18'034,25
	A R I P O R T A R E							86'823,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							86'823,17
7/12 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)		320,40	7,200	10,000	23'068,80		
	SOMMANO m2/cm					23'068,80	1,54	35'525,95
7/13 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)		320,40	7,200	3,000	6'920,64		
	SOMMANO mq/cm					6'920,64	1,68	11'626,68
7/14 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale XIII TRAV. VIA SAGGESE strato di riempimento superficiale condotta fognaria		318,25	1,430	0,250	113,77		
	SOMMANO mc					113,77	21,24	2'416,47
7/15 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa		531,00	8,000		4'248,00		
	SOMMANO mq					4'248,00	1,86	7'901,28
7/16 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale strada sottofondo zanelle	2,00	531,00 531,00	8,000 0,500	0,250 0,100	1'062,00 53,10		
	SOMMANO mc					1'115,10	21,24	23'684,72
7/17 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) strada		531,00	8,000	10,000	42'480,00		
	SOMMANO m2/cm					42'480,00	1,54	65'419,20
7/18 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) strada		531,00	8,000	3,000	12'744,00		
	SOMMANO mq/cm					12'744,00	1,68	21'409,92
	A R I P O R T A R E							254'807,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							254'807,39
7/19 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale VIA DON GAETANO CAPASSO strato di riempimento superficiale condotta fognaria *(lung.=257,30+269,22)*(larg.=0,40+0,63+0,40)		526,52	1,430	0,250	188,23		
	SOMMANO mc					188,23	21,24	3'998,01
7/20 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa		497,00	9,500		4'721,50		
	SOMMANO mq					4'721,50	1,86	8'781,99
7/21 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale strada sottofondo zanelle	2,00	497,00 497,00	9,500 0,500	0,250 0,100	1'180,38 49,70		
	SOMMANO mc					1'230,08	21,24	26'126,90
7/22 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) strada		497,00	9,500	10,000	47'215,00		
	SOMMANO m2/cm					47'215,00	1,54	72'711,10
7/23 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)		497,00	9,500	3,000	14'164,50		
	SOMMANO mq/cm					14'164,50	1,68	23'796,36
7/24 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale VIA PADRE SOSSIO DEL PRETE per tratto fognario *(lung.=232,90+268,38)		501,28	1,430	0,250	179,21		
	SOMMANO mc					179,21	21,24	3'806,42
7/25 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa		285,00	8,300		2'365,50		
	A R I P O R T A R E					2'365,50		394'028,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'365,50		394'028,17
	SOMMANO mq					2'365,50	1,86	4'399,83
7/26 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale strada sottofondo zanella	2,00	285,00 285,00	8,300 0,500	0,250 0,100	591,38 28,50		
	SOMMANO mc					619,88	21,24	13'166,25
7/27 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) strada		285,00	8,300	10,000	23'655,00		
	SOMMANO m2/cm					23'655,00	1,54	36'428,70
7/28 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)		285,00	8,300	3,000	7'096,50		
	SOMMANO mq/cm					7'096,50	1,68	11'922,12
7/29 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale XXI TRAV VIA SAGGESE TRATTO D1-D13 *(larg.=0,40+0,63+0,40)		270,25	1,430	0,250	96,61		
	SOMMANO mc					96,61	21,24	2'052,00
7/30 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale linea MT - strada		8,30	0,720	0,380	2,27		
	SOMMANO mc					2,27	21,24	48,21
7/31 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) linea Mt - strada		8,30	0,720	7,000	41,83		
	SOMMANO m2/cm					41,83	1,54	64,42
7/32 U.05.020.080 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale linea	4,00	7,20	0,530	0,380	5,80		
	A R I P O R T A R E					5,80		462'109,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	SOTTO COMPUTO RELATIVO ALLA VOCE Nr. 8 TARIFFA 008 -							
	SEGNALETICA VERTICALE E ORIZZONTALE							
	Importo di Perizia euro 14'380,19							
	Percentuale					100,00%	14'380,19	14'380,19
8/1 U.05.010.040 .a	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compresi gli oneri per il prelievo e il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali Smontaggio di cartelli stradale posti su marciapiede lato DX * (par.ug.=2,00+4+2+2+1) Smontaggio di cartelli stradale posti su marciapiede lato SX * (par.ug.=1+1+3)	11,00				11,00		
		5,00				5,00		
	SOMMANO cad					16,00	5,41	86,56
8/2 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² I tronco II tronco III tronco IV tronco V tronco VI tronco					13,00 22,10 7,45 20,71 13,50		
	SOMMANO mq					76,76	4,25	326,23
8/3 U.05.050.069 .a	Segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali realizzate in temocolato plastico, tipo sonoro, in quantità pari a 6 kg/m², ad alto contenuto di microsferi di vetro, ap ... i, ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Spessore finito compreso tra 4,50 e 5,00 mm I tronco II tronco III tronco IV tronco V tronco VI tronco					25,75 37,00 33,00 46,20 58,20 67,20		
	SOMMANO mq					267,35	12,68	3'390,00
8/4 U.05.010.040 .a	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compresi gli oneri per il prelievo e il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali Montaggio cartelli marciapiede lato DX *(par.ug.=5+2+1+2) Montaggio cartelli marciapiede lato SX	10,00				10,00 3,00		
	SOMMANO cad					13,00	5,41	70,33
8/5 U.05.050.050 .b	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma ottagonale, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, diametro 90 cm (par.ug.=1+1+1+1)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	80,63	322,52
8/6 U.05.050.012	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti,							
	A RIPORTARE							4'195,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'195,64
.f	conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10, diametro 90 cm limite velocità *(par.ug.=1+1) divieto sorpasso *(par.ug.=1+1) divieto di sosta e fermata *(par.ug.=1+1) inizio pista ciclabile *(par.ug.=1+1+1)	2,00 2,00 2,00 3,00				2,00 2,00 2,00 3,00		
	SOMMANO cad					9,00	96,48	868,32
8/7 U.05.010.040 .a	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compresi gli oneri per il prelievo e il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	5,41	10,82
8/8 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m ²					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	4,25	42,50
8/9 U.05.050.069 .a	Segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali realizzate in temocolato plastico, tipo sonoro, in quantità pari a 6 kg/m ² , ad alto contenuto di microsferi di vetro, ap ... i, ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Spessore finito compreso tra 4,50 e 5,00 mm					144,00		
	SOMMANO mq					144,00	12,68	1'825,92
8/10 U.05.010.040 .a	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compresi gli oneri per il prelievo e il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali Montaggio cartelli marciapiede lato DX Montaggio cartelli marciapiede lato SX					3,00 1,00		
	SOMMANO cad					4,00	5,41	21,64
8/11 U.05.050.050 .b	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma ottagonale, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, diametro 90 cm lato SX					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	80,63	80,63
8/12 U.05.050.012 .f	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10, diametro 90 cm divieto di sosta lato DX					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	96,48	289,44
8/13 U.05.010.040 .a	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compresi gli oneri per il prelievo e il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali							
	A R I P O R T A R E							7'334,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'334,91
8/14 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m ²					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	5,41	10,82
						10,00		
	SOMMANO mq					10,00	4,25	42,50
8/15 U.05.050.069 .a	Segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali realizzate in temocolato plastico, tipo sonoro, in quantità pari a 6 kg/m ² , ad alto contenuto di microsferi di vetro, ap ... i, ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Spessore finito compreso tra 4,50 e 5,00 mm					181,00		
	SOMMANO mq					181,00	12,68	2'295,08
8/16 U.05.010.040 .a	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compresi gli oneri per il prelievo e il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali Montaggio cartelli marciapiede lato SX					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	5,41	5,41
8/17 U.05.050.050 .b	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma ottagonale, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, diametro 90 cm lato SX					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	80,63	80,63
8/18 U.05.010.040 .a	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compresi gli oneri per il prelievo e il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	5,41	10,82
8/19 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m ²					9,50		
	SOMMANO mq					9,50	4,25	40,38
8/20 U.05.050.069 .a	Segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali realizzate in temocolato plastico, tipo sonoro, in quantità pari a 6 kg/m ² , ad alto contenuto di microsferi di vetro, ap ... i, ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Spessore finito compreso tra 4,50 e 5,00 mm					220,00		
	SOMMANO mq					220,00	12,68	2'789,60
	A R I P O R T A R E							12'610,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'610,15
8/21 U.05.010.040 .a	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compresi gli oneri per il prelievo e il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali Montaggio cartelli marciapiede lato SX					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	5,41	5,41
8/22 U.05.050.050 .b	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma ottagonale, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, diametro 90 cm lato SX					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	80,63	80,63
8/23 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m ²					12,00		
	SOMMANO mq					12,00	4,25	51,00
8/24 U.05.050.069 .a	Segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali realizzate in temocolato plastico, tipo sonoro, in quantità pari a 6 kg/m ² , ad alto contenuto di microsferi di vetro, ap ... i, ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Spessore finito compreso tra 4,50 e 5,00 mm					122,00		
	SOMMANO mq					122,00	12,68	1'546,96
8/25 U.05.010.040 .a	Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia tubolari che ad "U" preesistenti compresi gli oneri per il prelievo e il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali Montaggio cartelli marciapiede lato SX					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	5,41	5,41
8/26 U.05.050.050 .b	Segnali di "fermarsi e dare la precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma ottagonale, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, diametro 90 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	80,63	80,63
	T O T A L E euro							14'380,19
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	SOTTO COMPUTO RELATIVO ALLA VOCE Nr. 9 TARIFFA 009 -							
	CAVIDOTTI PALI E CABLAGGI							
	Importo di Perizia euro 411'714,05							
	Percentuale					100,00%	411'714,05	411'714,05
9/1 L.05.020.010 .a	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, fornito e posto in opera, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	82,07	82,07
9/2 L.02.040.060 .d	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 75 mm	1080,00			1,000	1'080,00		
	SOMMANO m					1'080,00	4,44	4'795,20
9/3 L.02.040.060 .c	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm	1080,00	1,00			1'080,00		
	SOMMANO m					1'080,00	3,55	3'834,00
9/4 N.P.17	Muffola di derivazione con la tecnologia della resina colata bicomponente a base poliuretanic.					19,00		
	SOMMANO cadauno					19,00	71,81	1'364,39
9/5 L.02.010.028 .f	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... ttori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 4x16 mm ²	480,00	1,00			480,00		
	SOMMANO m					480,00	8,70	4'176,00
9/6 L.02.010.028 .e	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... ttori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 4x10 mm ²					310,00		
	SOMMANO m					310,00	6,08	1'884,80
9/7 L.02.010.025 .d	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... ttori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x6 mm ²					1'620,00		
	SOMMANO m					1'620,00	2,96	4'795,20
	A R I P O R T A R E							20'931,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'931,66
9/8 L.02.010.025 .b	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... tori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x2,5 mm²	380,00	1,00			380,00		
	SOMMANO m					380,00	1,74	661,20
9/9 N.P.19	Fornitura e posa in opera di palo conico in acciaio zincato e verniciato (incluso portellino), avente altezza fuoriterra pari a 9 mt, IP66 - Cl.2, con braccio decorativo arcuato si ... opposto, compreso di doppio corpo illuminante a luce diretta da 48 LED e da 24 LED e oneri di manodopera specializzata.	19,00	1,00			19,00		
	SOMMANO cadauno					19,00	2'900,67	55'112,73
9/10 N.P.20	Quadro elettrico principale di protezione da cui fare partire le linee montanti principali provvisto di scaricatori di tensione, interruttori magnetotermici e differenziali, in carpenteria IP65, comprensiva di fissaggio a pavimento a mezzo di tirafondi.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	4'609,09	4'609,09
9/11 N.P.22	Armatura stradale di contenimento provvista di tirafondi per alloggio quadro elettrico.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	831,80	831,80
9/12 L.02.040.060 .c	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm	2,00	320,00			640,00		
	SOMMANO m					640,00	3,55	2'272,00
9/13 L.02.010.025 .d	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... uttori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x6 mm²	3,00	320,00			960,00		
	SOMMANO m					960,00	2,96	2'841,60
9/14 L.02.010.025 .b	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... tori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x2,5 mm²	13,00	15,00			195,00		
	SOMMANO m					195,00	1,74	339,30
9/15 N.P.17	Muffola di derivazione con la tecnologia della resina colata bicomponente a base poliuretanic.					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	71,81	933,53
	A R I P O R T A R E							88'532,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							88'532,91
9/16 N.P.18	Fornitura e posa in opera di palo conico in acciaio zincato e verniciato (incluso portellino), avente altezza fuoriterra pari a 9 mt, IP66 - Cl.2, con braccio decorativo arcuato singolo, compreso di corpo illuminante a luce diretta da 48 LED e oneri di manodopera specializzata.					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	2'124,21	27'614,73
9/17 N.P.21	Quadro elettrico secondario di protezione da cui fare partire le linee montanti provvisto di scaricatori di tensione, interruttori magnetotermici e differenziali in carpenteria IP65.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'094,56	1'094,56
9/18 N.P.22	Armatura stradale di contenimento provvista di tirafondi per alloggio quadro elettrico.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	831,80	831,80
9/19 L.02.040.060 .c	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm	2,00	531,00			1'062,00		
	SOMMANO m					1'062,00	3,55	3'770,10
9/20 L.02.010.025 .d	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... uttori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x6 mm ²	3,00	531,00			1'593,00		
	SOMMANO m					1'593,00	2,96	4'715,28
9/21 L.02.010.025 .b	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... tori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x2,5 mm ²	21,00	15,00			315,00		
	SOMMANO m					315,00	1,74	548,10
9/22 N.P.17	Muffola di derivazione con la tecnologia della resina colata bicomponente a base poliuretanic.					21,00		
	SOMMANO cadauno					21,00	71,81	1'508,01
9/23 N.P.18	Fornitura e posa in opera di palo conico in acciaio zincato e verniciato (incluso portellino), avente altezza fuoriterra pari a 9 mt, IP66 - Cl.2, con braccio decorativo arcuato singolo, compreso di corpo illuminante a luce diretta da 48 LED e oneri di manodopera specializzata.					21,00		
	SOMMANO cadauno					21,00	2'124,21	44'608,41
	A R I P O R T A R E							173'223,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							173'223,90
9/24 N.P.21	Quadro elettrico secondario di protezione da cui fare partire le linee montanti provvisto di scaricatori di tensione, interruttori magnetotermici e differenziali in carpenteria IP65.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'094,56	1'094,56
9/25 N.P.22	Armatura stradale di contenimento provvista di tirafondi per alloggio quadro elettrico.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	831,80	831,80
9/26 L.02.040.060 .c	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm	2,00	497,00			994,00		
	SOMMANO m					994,00	3,55	3'528,70
9/27 L.02.010.025 .d	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... uttori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x6 mm ²	3,00	497,00			1'491,00		
	SOMMANO m					1'491,00	2,96	4'413,36
9/28 L.02.010.025 .b	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... tori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x2,5 mm ²	20,00	15,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	1,74	522,00
9/29 N.P.17	Muffola di derivazione con la tecnologia della resina colata bicomponente a base poliuretanic.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	71,81	1'436,20
9/30 N.P.18	Fornitura e posa in opera di palo conico in acciaio zincato e verniciato (incluso portellino), avente altezza fuoriterra pari a 9 mt, IP66 - Cl.2, con braccio decorativo arcuato singolo, compreso di corpo illuminante a luce diretta da 48 LED e oneri di manodopera specializzata.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	2'124,21	42'484,20
9/31 N.P.21	Quadro elettrico secondario di protezione da cui fare partire le linee montanti provvisto di scaricatori di tensione, interruttori magnetotermici e differenziali in carpenteria IP65.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'094,56	1'094,56
9/32 N.P.22	Armatura stradale di contenimento provvista di tirafondi per alloggio quadro elettrico.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		228'629,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		228'629,28
	SOMMANO cadauno					1,00	831,80	831,80
9/33 L.02.040.060 .c	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm	2,00	280,00			560,00		
	SOMMANO m					560,00	3,55	1'988,00
9/34 L.02.010.025 .d	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... uttori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x6 mm²	3,00	280,00			840,00		
	SOMMANO m					840,00	2,96	2'486,40
9/35 L.02.010.025 .b	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... tori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x2,5 mm²	11,00	15,00			165,00		
	SOMMANO m					165,00	1,74	287,10
9/36 N.P.17	Muffola di derivazione con la tecnologia della resina colata bicomponente a base poliuretanic.					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	71,81	789,91
9/37 N.P.18	Fornitura e posa in opera di palo conico in acciaio zincato e verniciato (incluso portellino), avente altezza fuoriterra pari a 9 mt, IP66 - Cl.2, con braccio decorativo arcuato singolo, compreso di corpo illuminante a luce diretta da 48 LED e oneri di manodopera specializzata.					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	2'124,21	23'366,31
9/38 N.P.21	Quadro elettrico secondario di protezione da cui fare partire le linee montanti provvisto di scaricatori di tensione, interruttori magnetotermici e differenziali in carpenteria IP65.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'094,56	1'094,56
9/39 N.P.22	Armatura stradale di contenimento provvista di tirafondi per alloggio quadro elettrico.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	831,80	831,80
9/40 L.02.040.065 .i	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 160 mm linea MT		127,80			127,80		
	SOMMANO m					127,80	56,22	7'184,92
	A R I P O R T A R E							267'490,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							267'490,08
9/41 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea MT		127,80			127,80		
	SOMMANO m					127,80	0,27	34,51
9/42 L.02.040.065 .i	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 160 mm linea BT		325,50			325,50		
	SOMMANO m					325,50	56,22	18'299,61
9/43 L.02.040.065 .e	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 90 mm utenze	2,00	7,50			15,00		
	SOMMANO m					15,00	8,91	133,65
9/44 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea BT utenze	2,00	325,50 7,50			325,50 15,00		
	SOMMANO m					340,50	0,27	91,94
9/45 L.02.040.065 .i	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 160 mm linea BT		533,26			533,26		
	SOMMANO m					533,26	56,22	29'979,88
9/46 L.02.040.065 .e	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 90 mm utenze	17,00	9,30			158,10		
	SOMMANO m					158,10	8,91	1'408,67
9/47 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea BT utenze	17,00	533,26 9,30			533,26 158,10		
	SOMMANO m					691,36	0,27	186,67
9/48	Fornitura e posa in opera di nuovi armadietti stradali di derivazione.							
	A R I P O R T A R E							317'625,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							317'625,01
N.P.25	SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	1'500,00	3'000,00
9/49 L.02.040.065 .i	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 160 mm linea MT linea BT		497,73 501,79			497,73 501,79		
	SOMMANO m					999,52	56,22	56'193,01
9/50 L.02.040.065 .e	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 90 mm utenze	16,00	9,30			148,80		
	SOMMANO m					148,80	8,91	1'325,81
9/51 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea MT linea BT utenze	16,00	9,30			497,73 501,79 148,80		
	SOMMANO m					1'148,32	0,27	310,05
9/52 N.P.25	Fornitura e posa in opera di nuovi armadietti stradali di derivazione.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'500,00	3'000,00
9/53 L.02.040.065 .i	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 160 mm linea BT		289,06			289,06		
	SOMMANO m					289,06	56,22	16'250,95
9/54 L.02.040.065 .e	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 90 mm utenze	3,00	9,00			27,00		
	SOMMANO m					27,00	8,91	240,57
9/55 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea BT utenze	3,00	289,06 9,00			289,06 27,00		
	SOMMANO m					316,06	0,27	85,34
	A R I P O R T A R E							398'030,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							398'030,74
9/56 N.P.25	Fornitura e posa in opera di nuovi armadietti stradali di derivazione. SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	1'500,00	1'500,00
9/57 L.02.040.065 .c	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm linea	4,00	7,20			28,80		
	SOMMANO m					28,80	6,00	172,80
9/58 N.P.23	Nastro segnaletico monitor in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea	4,00	7,20			28,80		
	SOMMANO m					28,80	0,27	7,78
9/59 L.02.040.065 .c	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm linea				315,92	315,92		
	SOMMANO m					315,92	6,00	1'895,52
9/60 L.02.040.065 .b	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 50 mm utenze	2,00	7,50			15,00		
	SOMMANO m					15,00	5,15	77,25
9/61 N.P.23	Nastro segnaletico monitor in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea utenze	2,00	315,92 7,50			315,92 15,00		
	SOMMANO m					330,92	0,27	89,35
9/62 L.02.040.065 .c	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm linea		524,62			524,62		
	SOMMANO m					524,62	6,00	3'147,72
9/63 L.02.040.065 .b	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 50 mm utenze	17,00	9,30			158,10		
	SOMMANO m					158,10	5,15	814,22
	A R I P O R T A R E							405'735,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							405'735,38
9/64 N.P.23	Nastro segnaletico monitor in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea utenze	17,00	524,62 9,30			524,62 158,10		
	SOMMANO m					682,72	0,27	184,33
9/65 L.02.040.065 .c	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm linea		494,09			494,09		
	SOMMANO m					494,09	6,00	2'964,54
9/66 L.02.040.065 .b	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 50 mm utenze	16,00	9,30			148,80		
	SOMMANO m					148,80	5,15	766,32
9/67 N.P.23	Nastro segnaletico monitor in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea utenze	16,00	494,09 9,30			494,09 148,80		
	SOMMANO m					642,89	0,27	173,58
9/68 L.02.040.065 .c	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm linea		278,08			278,08		
	SOMMANO m					278,08	6,00	1'668,48
9/69 L.02.040.065 .b	Cavidotto di doppia tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, forniti in rotoli, posti in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 50 mm utenze	3,00	9,00			27,00		
	SOMMANO m					27,00	5,15	139,05
9/70 N.P.23	Nastro segnaletico monitor in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea utenze	3,00	278,08 9,00			278,08 27,00		
	SOMMANO m					305,08	0,27	82,37
	T O T A L E euro							411'714,05
	A R I P O R T A R E							411'714,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	SOTTO COMPUTO RELATIVO ALLA VOCE Nr. 10 TARIFFA 010 -							
	OPERE IDRICHE E GAS							
	Importo di Perizia euro 120'769,07							
	Percentuale					100,00%	120'769,07	120'769,07
10/1 C.01.080.020 j	Tubazione in polietilene PE 100 per impianti eseguiti all'interno di locali tecnici e bagni, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 125 mm, spessore 11,4 mm linea	4,00	5,20			20,80		
	SOMMANO m					20,80	21,18	440,54
10/2 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea	4,00	5,20			20,80		
	SOMMANO m					20,80	0,27	5,62
10/3 C.04.010.015 e	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa, con volantino e premistoppa in ghisa, albero in acciaio inox, PN 10, per impianti acqua calda o fredda, fornita e posta in opera ... le guarnizioni, prove idrauliche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte DN100 linea					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	264,87	1'059,48
10/4 C.01.080.020 j	Tubazione in polietilene PE 100 per impianti eseguiti all'interno di locali tecnici e bagni, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 125 mm, spessore 11,4 mm linea		317,45			317,45		
	SOMMANO m					317,45	21,18	6'723,59
10/5 C.01.080.020 f	Tubazione in polietilene PE 100 per impianti eseguiti all'interno di locali tecnici e bagni, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa ... tro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 63 mm, spessore 5,8 mm utenze utenze *(par.ug.=12,00*2)	12,00 24,00	10,00 0,95			120,00 22,80		
	SOMMANO m					142,80	8,29	1'183,81
10/6 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea utenze	12,00	317,45 10,00			317,45 120,00		
	SOMMANO m					437,45	0,27	118,11
10/7	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa, con volantino e							
	A R I P O R T A R E							9'531,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'531,15
C.04.010.015 e	premistoppa in ghisa, albero in acciaio inox, PN 10, per impianti acqua calda o fredda, fornita e posta in opera ... le guarnizioni, prove idrauliche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte DN100 linea SOMMANO cad					1,00		
						1,00	264,87	264,87
10/8 C.01.080.020 j	Tubazione in polietilene PE 100 per impianti eseguiti all'interno di locali tecnici e bagni, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 125 mm, spessore 11,4 mm linea SOMMANO m		526,11			526,11		
						526,11	21,18	11'143,01
10/9 C.01.080.020 f	Tubazione in polietilene PE 100 per impianti eseguiti all'interno di locali tecnici e bagni, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa ... tro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 63 mm, spessore 5,8 mm utenze utenze *(par.ug.=34,00*2) SOMMANO m	34,00 68,00	12,10 0,95			411,40 64,60		
						476,00	8,29	3'946,04
10/10 C.04.010.015 e	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa, con volantino e premistoppa in ghisa, albero in acciaio inox, PN 10, per impianti acqua calda o fredda, fornita e posta in opera ... le guarnizioni, prove idrauliche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte DN100 linea SOMMANO cad					2,00		
						2,00	264,87	529,74
10/11 C.01.080.020 j	Tubazione in polietilene PE 100 per impianti eseguiti all'interno di locali tecnici e bagni, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 125 mm, spessore 11,4 mm linea SOMMANO m		489,62			489,62		
						489,62	21,18	10'370,15
10/12 C.01.080.020 f	Tubazione in polietilene PE 100 per impianti eseguiti all'interno di locali tecnici e bagni, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa ... tro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 63 mm, spessore 5,8 mm utenze utenze *(par.ug.=32,00*2) SOMMANO m	32,00 64,00	11,90 0,95			380,80 60,80		
						441,60	8,29	3'660,86
10/13 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntre l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea utenze SOMMANO m	32,00	489,62 11,90			489,62 380,80		
						870,42	0,27	235,01
	A R I P O R T A R E							39'680,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							39'680,83
10/14 C.04.010.015 .e	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa, con volantino e premistoppa in ghisa, albero in acciaio inox, PN 10, per impianti acqua calda o fredda, fornita e posta in opera ... le guarnizioni, prove idrauliche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte DN100 linea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	264,87	529,74
10/15 C.01.080.020 .j	Tubazione in polietilene PE 100 per impianti eseguiti all'interno di locali tecnici e bagni, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 125 mm, spessore 11,4 mm linea		280,20			280,20		
	SOMMANO m					280,20	21,18	5'934,64
10/16 C.01.080.020 .f	Tubazione in polietilene PE 100 per impianti eseguiti all'interno di locali tecnici e bagni, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa ... tro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 63 mm, spessore 5,8 mm utenze utenze *(par.ug.=12,00*2)	12,00 24,00	11,90 0,95			142,80 22,80		
	SOMMANO m					165,60	8,29	1'372,82
10/17 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea utenze	12,00	280,20 11,90			280,20 142,80		
	SOMMANO m					423,00	0,27	114,21
10/18 C.04.010.015 .e	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa, con volantino e premistoppa in ghisa, albero in acciaio inox, PN 10, per impianti acqua calda o fredda, fornita e posta in opera ... le guarnizioni, prove idrauliche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte DN100 linea					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	264,87	264,87
10/19 C.02.020.020 .l	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa, segnata ogni metro con diametro, marchio IIP dell'Istituto Itali ... solo la formazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo. PFA 8 Diametro esterno 225 mm spessore 12,8 mm linea		241,85			241,85		
	SOMMANO m					241,85	32,81	7'935,10
10/20 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea		241,85			241,85		
	SOMMANO m					241,85	0,27	65,30
	A R I P O R T A R E							55'897,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							55'897,51
10/21 C.02.020.020 .l	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa, segnata ogni metro con diametro, marchio IIP dell'Istituto Itali ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo. PFA 8 Diametro esterno 225 mm spessore 12,8 mm linea SOMMANO m		320,67			320,67		
						320,67	32,81	10'521,18
10/22 C.02.020.020 .c	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa, segnata ogni metro con diametro, marchio IIP dell'Istituto Itali ... i solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo. PFA 8 Diametro esterno 63 mm spessore 3,6 mm utenze utenze *(par.ug.=12,00*2) SOMMANO m	12,00 24,00	10,00 1,50			120,00 36,00		
						156,00	6,95	1'084,20
10/23 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea utenze SOMMANO m	12,00	320,67 10,00			320,67 120,00		
						440,67	0,27	118,98
10/24 C.04.010.015 .e	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa, con volantino e premistoppa in ghisa, albero in acciaio inox, PN 10, per impianti acqua calda o fredda, fornita e posta in opera ... le guarnizioni, prove idrauliche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte DN100 linea SOMMANO cad					1,00		
						1,00	264,87	264,87
10/25 C.02.020.020 .l	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa, segnata ogni metro con diametro, marchio IIP dell'Istituto Itali ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo. PFA 8 Diametro esterno 225 mm spessore 12,8 mm linea SOMMANO m		531,04			531,04		
						531,04	32,81	17'423,42
10/26 C.02.020.020 .c	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa, segnata ogni metro con diametro, marchio IIP dell'Istituto Itali ... i solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo. PFA 8 Diametro esterno 63 mm spessore 3,6 mm utenze utenze *(par.ug.=34,00*2) SOMMANO m	34,00 68,00	12,10 1,50			411,40 102,00		
						513,40	6,95	3'568,13
10/27 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea SOMMANO m		531,04			531,04		
	A R I P O R T A R E					531,04		88'878,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					531,04		88'878,29
	utenze	34,00	12,10			411,40		
	SOMMANO m					942,44	0,27	254,46
10/28 C.04.010.015 .e	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa, con volantino e premistoppa in ghisa, albero in acciaio inox, PN 10, per impianti acqua calda o fredda, fornita e posta in opera ... le guarnizioni, prove idrauliche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte DN100 linea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	264,87	529,74
10/29 C.02.020.020 .l	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa, segnata ogni metro con diametro, marchio IIP dell'Istituto Itali ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo. PFA 8 Diametro esterno 225 mm spessore 12,8 mm linea					490,56		
	SOMMANO m		490,56			490,56	32,81	16'095,27
10/30 C.02.020.020 .c	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa, segnata ogni metro con diametro, marchio IIP dell'Istituto Itali ... i solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo. PFA 8 Diametro esterno 63 mm spessore 3,6 mm utenze utenze *(par.ug.=32,00*2)	32,00 64,00	11,90 1,50			380,80 96,00		
	SOMMANO m					476,80	6,95	3'313,76
10/31 N.P.23	Nastro segnaletico monitore in polietilene a bassa densità di spessore 150 micron e larghezza 100 mm, colorato e con scritta usulae indelebile nel corso degli anni, anche sotto l'a ... ntrire l'interruzione tempestiva di eventuali successivi lavori di scavo prima che la condotta possa essere danneggiata. linea utenze	32,00	490,56 11,90			490,56 380,80		
	SOMMANO m					871,36	0,27	235,27
10/32 C.04.010.015 .e	Saracinesca a corpo piatto in esecuzione in ghisa, con volantino e premistoppa in ghisa, albero in acciaio inox, PN 10, per impianti acqua calda o fredda, fornita e posta in opera ... le guarnizioni, prove idrauliche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte DN100 linea					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	264,87	529,74
10/33 C.02.020.020 .l	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa, segnata ogni metro con diametro, marchio IIP dell'Istituto Itali ... solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo. PFA 8 Diametro esterno 225 mm spessore 12,8 mm linea					283,75		
	SOMMANO m		283,75			283,75	32,81	9'309,84
10/34 C.02.020.020 .c	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa, segnata ogni metro con diametro, marchio IIP dell'Istituto Itali ... i solo la formazione del letto di posa e del rinfiacco in materiale idoneo. PFA 8 Diametro esterno 63							
	A R I P O R T A R E							119'146,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	SOTTO COMPUTO RELATIVO ALLA VOCE Nr. 11 TARIFFA 011 -							
	ARREDO URBANO							
	Importo di Perizia euro 45'478,78					100,00%	45'478,78	45'478,78
	Percentuale							
11/1 U.06.020.060 .a	Palo per cestino portarifiuti, diametro 60 mm, compresi ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso, in acciaio zincato e verniciato Altezza totale 850 mm, con flangia (par.ug.=1+1+1+2+3+1)	9,00				9,00		
	SOMMANO cad					9,00	33,24	299,16
11/2 U.06.020.020 .a	Cestino portarifiuti tondo in lamiera zincata punzonata e calandrata, capacità 32 l, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'areazione ed eventuale sca ... ogni onere e magistero per il fissaggio a palo, già montato o a parete, in lamiera zincata e verniciata Senza coperchio (par.ug.=1+1+1+2+3+1)	9,00				9,00		
	SOMMANO cad					9,00	63,62	572,58
11/3 N.P.16	Panchina prefabbricata, lineare e monolitica in calcestruzzo, di lunghezza 190cm, altezza 45cm e larghezza 45cm, versione bocciardata e finitura granito bianco. forcina					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	784,16	4'704,96
11/4 U.06.040.020 .a	Colonnina dissuasore di traffico in fusione di ghisa, con anelli laterali per aggancio catena, altezza 50 cm, peso 4 kg, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso Colonnina dissuasore di traffico in fusione di ghisa forcina					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	53,11	584,21
11/5 U.07.010.019 .e	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la ... irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante Per piante di circ. da 25 a 30 cm Alberi posti su marciapiede lato SX *(par.ug.=4+10+7) Alberi posti su forcina	21,00				21,00 6,00		
	SOMMANO cad					27,00	284,28	7'675,56
11/6 N.P.15	Fornitura e posa in opera di griglia quadrata in ghisa per protezione alberi. Con feritoie a raggiera, di forma esterna quadrata composta da due settori con elementi di giunzione, ... e in ferro 70x70mm posto lungo il perimetro della griglia avente la funzione di elemento terminale della pavimentazione. (par.ug.=4+10+7+13+16)	50,00				50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	406,56	20'328,00
11/7 E.19.010.070 .c	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... uggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Ringhiere e inferriate semplici balastra III tronco							
	A R I P O R T A R E							34'164,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							34'164,47
	corrimano (tuboØ60) piantoni (piatto5x40) traversi (tubo pieno Ø10)	50,00	72,20 0,32 72,20	0,190 0,030	4,140 1,570 0,617	56,79 25,12 1,34		
	SOMMANO kg					83,25	5,80	482,85
11/8 E.21.050.010 .b	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio ... piano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte All'ossido di ferro							
	corrimano piantoni traversi	50,00	72,20 0,21 72,20	0,190 0,030	0,320	13,72 3,36 2,17		
	SOMMANO mq					19,25	5,81	111,84
11/9 E.21.050.020 .a	Stuccatura con stucco sintetico e rasatura di superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Stuccatura e rasatura					19,25		
	SOMMANO mq					19,25	6,43	123,78
11/10 E.21.050.020 .b	Stuccatura con stucco sintetico e rasatura di superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e og ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi					19,25		
	SOMMANO mq					19,25	3,06	58,91
11/11 E.21.050.030 .b	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 5 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale							
	corrimano piantoni traversi	50,00	72,20 72,20		0,320	72,20 16,00 72,20		
	SOMMANO m					160,40	3,19	511,68
11/12 U.06.020.060 .a	Palo per cestino portarifiuti, diametro 60 mm, compresi ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso, in acciaio zincato e verniciato Altezza totale 850 mm, con flangia					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	33,24	99,72
11/13 U.06.020.020 .a	Cestino portarifiuti tondo in lamiera zincata punzonata e calandrata, capacità 32 l, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'aerazione ed eventuale sca ... ogni onere e magistero per il fissaggio a palo, già montato o a parete, in lamiera zincata e verniciata Senza coperchio					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	63,62	190,86
11/14 U.07.010.019 .e	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la ... irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante Per piante di circ.							
	A R I P O R T A R E							35'744,11

